
A jó menedzsment teszi versenyképessé a vállalkozást 

Harmincéves  
a mezőpaniti Therezia 

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Három évtized alatt szépen felfelé ívelt a Székely Mezőség meg-
határozó vállalkozása, a Therezia pályája, nagyban hozzájárulva  
Mezőpanit ismertségéhez. A cég nevét úgy helyezte fel a tér-
képre, hogy termékei révén szűkebb pátriánkon kívül Európá-
ban, sőt Amerikában és az arab világban is ismertté tette. 
Sikertörténet a Thereziáé, mely a piacgazdaság buktatóit, ne-
hézségeit úgy védte ki, hogy az óriási versenyben a folyamatos 
fejlődésre is volt erőforrása. Jelenleg 130 alkalmazottnak és több 

száz tejtermelő családnak biztosít megélhetést, így több ezer 
ember élete kötődik hozzá.  A 30 éves cég alapításáról, sikereiről 
és kihívásairól Bartha Márton vezérigazgató számolt be a Népúj-
ságnak. 

Mezey Sarolta 

(Folytatás a 6. oldalon)
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Maros megye legolvasottabb napilapja!
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Bolyai 250 
Kaáli Nagy Botond 
Igaz, hogy naptárilag nem tartunk még ott, mégis érdemes már most fel-

emlegetni a Bolyai Farkas születésének közelgő, 250. évfordulóját. Az 1775. 
február 9-én Bólyán született tudóssal kezdődik első életrajzírója, Paul 
Stäckel szerint a magyarországi matematikai kutatás története, és mint itt 
Marosvásárhelyen mindannyian tudjuk, az idősebb Bolyai (akárcsak János 
fia) nem csak a matematika területén alkotott maradandót. Igazi polihisz-
torként a művészetekben és más tudományterületeken is jártas volt: foglal-
kozott gyógyszerészeti és gyógyászati problémákkal, zeneelmélettel, 
fizikával, filozófiával, feltalált egy, a későbbiekben nagy népszerűségnek 
örvendő fűtőkemencét, a Magyar Tudós Társaság természettudományi osz-
tályának levelező tagja volt, a Református Kollégiumban dolgozó pedagó-
gusként a mezőgazdasági és állatgyógyászati ismeretek tantárgy 
oktatójaként is tevékenykedett. Már iskolás korában, a nagyenyedi kollé-
gium diákjaként megtanult latinul, görögül, héberül, románul, majd néme-
tül, angolul, franciául és olaszul. Tizenhárom-tizennégy jegyű számokat 
osztott és szorzott fejben, ugyanúgy tudott belőlük négyzet- és köbgyököt 
vonni. Matematikai munkássága mellett több drámát írt, Milton és Schiller 
műveiből fordított magyarra, levelezései mellett versei is fennmaradtak. 
Népszerű társasági ember volt, akit sajátos humora halála előtt sem ha-
gyott el: amint azt néhai matematikatanárom, Weszely Tibor Tanár Úr a 
Bolyai Farkas, a matematikus (Tudományos Könyvkiadó, Bukarest, 1974) 
című könyvében megemlíti, végrendeletében hagyományozott mindenkinek 
két órát, amit otthon hasznosan eltölthet, ahelyett hogy őt kísérné ki a te-
metőbe. 

AKTUÁLIS

(Folytatás a 3. oldalon)

Összefogással épül 
újjá a leégett ház 
Két hete égett le Nyárádsz-
eredában egy kisgyerekes család 
lakóháza. Sokan összefogtak 
azért, hogy Patakiék mihamarabb 
visszaköltözhessenek otthonukba. 

2. 
Engedmény a 
tudatmódosító szerek 
terén  
A legfelsőbb bíróság január 27-i, 
hétfői döntése szerint a pszichoak-
tív szerek hatása alatt történő 
járművezetés csak akkor számít 
bűncselekménynek, ha bizonyított, 
hogy a tiltott szerek befolyásolták a 
sofőr vezetési képességét. 

4. 
A RAR figyelmezteti 
ügyfeleit 
A RAR Auto-Pass tanúsítványt 
kizárólag a romániai gépjármű-nyil-
vántartó állítja ki, és hiteles, 
ellenőrizhető információkat tartal-
maz a gépkocsi előéletéről, 
mindenekelőtt a kilométeróra-állás 
hitelességéről.  

8.



ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A város és én – könyvbemutató 
Jung Ildikó Judit A város és én című kötetét február 19-
én 18 órakor mutatják be a Marosvásárhelyen a Studium 
Hubban, a Bolyai tér 15. szám alatt. A kötetet Szucher 
Ervin ismerteti. A szerzőnek eddig a Gondolatok, Sorsok 
és szerelmek, Amiről nem beszélünk és a Felhők fölött 
mindig kék az ég címmel jelentek meg könyvei.  

Berecz András a Spectrum Színházban 
 Február 1-jén, szombaton este 7 órától a marosvá-
sárhelyi Spectrum Színház látja vendégül Berecz 
Andrást, a Nemzet Művésze címmel kitüntetett Kos-
suth-díjas énekest, mesemondót, népmesegyűjtő, 
folklórkutató előadóművészt, aki A nagy verekedés 
című egyéni műsorával örvendezteti meg a nézőket. 
Helyfoglalás a 0744-301-875-ös telefonszámon, a 

jegyek a színház jegypénztárában válthatók ki mun-
kanapokon 10–13 óra között, valamint előadás előtt. 

Megnyílt a szászrégeni gépjármű-
nyilvántartó  

Azok a Maros megyei lakosok, akik igénybe szeret-
nék venni a Szászrégeni Polgármesteri Hivatal épü-
letében működő gépjármű-nyilvántartási 
szolgáltatást, január 23-tól online foglalhatnak idő-
pontot a prefektusi hivatal 
https://ms.prefectura.mai.gov.ro/permise-auto-si-in-
matriculari/ honlapján vagy a Belügyminisztérium 
https://hub.mai.gov.ro/dgpci/programari/harta plat-
formján. A régeni másodlagos regisztrációs ponton a 
következő szolgáltatásokat végzik: járműátírás (Ro-
mániában bejegyzett), jármű-regisztráció (nem Ro-
mániában bejegyzett), ideiglenes engedélyezés 
(piros számok), jármű törlése, bizonyítványok/enge-
délyadatok módosítása, számtábla. 

RENDEZVÉNYEK

naptár
J A N U Á R

29 
SZERDA

7:50 
17:21

8:11 
17:09

 A nappal hossza: 
9 óra 31 perc

Ma ADÉL, VALÉR,  
holnap MARTINA, GERDA napja 

Az év 29. napja,  
hátravan 336 nap

Isten éltesse!

Részben napos 
  Hőmérséklet: 

max.: . . . .  13 °C 
min.: . . . . .  0 °C

I D Ő J Á R Á S

MARTINA: a latin Martinus (ma-
gyarul Martin, Márton) női párja. 
GERDA: északi germán eredetű 
női név, a germán mitológiában 
Freyr isten feleségének a neve, je-
lentése: védőkerítés. Egyben a 
Gertrúd német beceneve is.
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Rendkívüli hangverseny a román kultúra 
napja alkalmából 

Január 30-án, csütörtökön 19 órakor a román kultúra 
napja alkalmából tartanak rendkívüli hangversenyt a ma-
rosvásárhelyi Kultúrpalota nagytermében. A Marosvásár-
helyi Állami Filharmónia férfikarát és szimfonikus 
zenekarát Shinya Ozaki vezényli, szólót játszik Viniciu 
Moroianu zongoraművész. Műsoron: Constantinescu-, 
Enescu- és Paladi-művek. 

Leckehangverseny 
Gyermekeknek (is) szóló leckehangversenyre kerül sor 
január 31-én, pénteken 12 órakor román, 13 órakor ma-
gyar nyelven a Kultúrpalota nagytermében. A hangverse-
nyek tematikája George Enescu Román költemény című 
műve. A Marosvásárhelyi Állami Filharmónia szimfonikus 
zenekarát Shinya Ozaki vezényli. A hangverseny témáját 
Ioana Baalbaki és Fülöp Klára tanárnők mutatják be. 

Több mint 6000 nyilvántartott munkanélküli 
A Maros Megyei Munkaerő-foglalkoztatási Ügynökség 
szerint az elmúlt év végén a munkanélküliségi arány 
2,92% volt, megyeszerte 6109 munkanélkülit tartottak 
nyilván, ebből 2837 nő. Az előző hónaphoz képest ez a 
mutató enyhén csökkent. A nyilvántartásban szereplő 
munkanélküliek közül 1401-nek folyósították a munka-
nélküli-segélyt, 4708 személy pedig nem részesült 
anyagi juttatásokban. Lakóhely szerinti eloszlásban 
4386 munkanélküli falun él, 1723 pedig városon. Az 
elemi iskolát végzett munkanélküliek teszik ki a Maros 
megyei ügynökségnél nyilvántartottak legnagyobb há-
nyadát, 48,62%-ot, az általános iskolai tanulmányokkal 
rendelkezők pedig a 24,19%-át. 

15 éves a Kis-Küküllő Borlovagrend 
A Kis-Küküllő Borlovagrend február 1-jén ünnepli fenn-
állásának 15. évfordulóját, Vince-napi venyigeszente-
léssel egybekötött zenés, borozós ebéd keretében a 
balavásári Romantik vendéglőben. Részletes informá-
ciók Jakab Sándortól a 0743-977-457-es telefonszámon 
kérhetők. A szervezők minden érdeklődőt szeretettel 
várnak. 

Kelemen Albert-Kálmán kiállítása Szovátán  
Utazások 2. címmel nyílik kiállítás Kelemen Albert-Kálmán 
grafikus, művészettörténész alkotásaiból január 31-én, 
pénteken 18 órakor a szovátai Kusztos Endre képzőmű-
vészeti galériában. A tárlat anyaga annak a sorozatnak a 
részét képezi, amelyben a művész erdélyi és partiumi tör-
ténelmi épületeket és helyszíneket jelenít meg. A munkák 
között látványrajzok, látványtérképek, templomok, várak, 
kastélyok és ipari műemlékek is vannak. Technikai szem-
pontból nagy részük tusrajz, de akvarellek, linómetszetek 
is szerepelnek az alkotások között. A kiállítást Szuszámi 
Zsuzsanna művészettörténész, rádiós szerkesztő mél-
tatja. 

Hírszerkesztő: Mezey Sarolta 
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Csütörtökön nyílik Marosvásárhelyen a Microbiom Center 
Segítségnyújtás multidiszciplináris formában 

Egyre többen hallanak a mikrobi-
omról, amely a szervezetünk 
egészséges működéséért felel. A 
mikrobiomok közel 80%-a a vas-
tagbélben található. Ezen létfon-
tosságú területtel fog foglalkozni 
a Microbiom Center, amelynek 
megnyitója január 30-án lesz Ma-
rosvásárhelyen, a Sziget utcá-
ban. 

Nagy-Bodó Szilárd 

– A Microbiom Centerben három 
lépésből áll a gondozásba vétel. Első-
sorban egy felmérést készítünk, amely 
egy 140 kérdésből álló kérdőív kitöl-
tését is magában foglalja. Ez arra szol-
gál, hogy részletes képet kapjunk a 
páciensről – mondta Albert Apolka di-

etetikus, a Microbiom Center munka-
társa, aki azt is kiemelte, hogy online 
is van lehetőség a kapcsolatfelvételre 
és a kérdőív kitöltésére. A Microbiom 
Center munkatársa szerint, bár az on-
line konzultáció kényelmesebb, mert 
esetlegesen nem kell az ország másik 
végéből elutazni Marosvásárhelyre, 
mégis a személyes találkozást javasol-
ják, mivel így sokkal inkább megis-
merhetik a pácienseket, és sokkal 
célzottabban tudnak kezelést java-
solni. Emellett az első lépés alkalmá-
val, ha az helyben történik, egy 
professzionális géppel is felmérik a 
páciens állapotát, ami szintén hozzá-
járul a célzottabb javaslatokhoz. Al-
bert Apolka kiemelte, hogy az első és 
legfontosabb tényező a székletvizsgá-
lat, ugyanis ezáltal tudják felmérni a 

páciens bélparamétereit, ami abban 
segít, hogy részletesebb képet kapja-
nak a bél állapotáról. 

A gondozásba vétel második lépése 
az eredmények részletes kiértékelése, 
míg a harmadik a dietetikusi gondo-
zásba vétel, utóbbihoz pszichológusi 
segítséget is tudnak biztosítani. 

Napjainkban egyre nagyobb arány-
ban fordulnak elő az úgynevezett civi-
lizációs betegségek, mint az elhízás, a 
cukorbetegség vagy éppen a magas 
vérnyomás. Ezek kezelése vagy éppen 
megelőzése céljából is érdemes fel-
mérni a bélmikrobiom állapotát, nyo-
matékosította Albert Apolka, aki azt is 
hozzátette, hogy a Microbiom Center-
ben multidiszciplináris formában zaj-
lik a gondozás, azaz orvos, pszicho- 
lógus és dietetikus bevonásával. 

Összefogással épül újjá a leégett ház 
Két hete égett le Nyárádszere-
dában egy kisgyerekes család la-
kóháza. Sokan összefogtak 
azért, hogy Patakiék mihama-
rabb visszaköltözhessenek ott-
honukba. 

A január 14-én reggel keletkezett 
tűzben a lakóház tetőzete és emelete 
használhatatlanná vált, de az oltás 
után a helyi önkéntes tűzoltók még 
aznap eltakarították a romokat, a te-
tőszerkezetet is lefóliázták. A szeren-
csétlenül járt fiatal család 
megsegítésére azonnal gyűjtést indí-
tottak, aminek azóta meg is lett az 
eredménye. Sokan adakoztak, legtöb-
ben Nyárádszeredában és a fiatalem-
ber szülőfalujában, Székelyvajában, 
de sokan fizikai munkával is hozzájá-
rultak az újjáépítéshez. 

Érdeklődésünkre Pataki Károly 
Zoltán elmondta, hogy már a tűzese-
tet követő napokban elkezdték a tető-
zet újjáépítését, első nap hárman 
dolgoztak, elkészült a tetőzet geren-
dázata, másnap sok barát és ismerős 
érkezett és dolgozott, így aznap szinte 
teljesen felállították a szarufákat, a lé-
cezést és a cserepezést is elvégezték, 
a következő napokra már kevés 
munka maradt a tetőzeten. 

Nagyon jólesett ez az összefogás – 
mondta el a fiatalember, aki állítja, 
hogy ő maga is sokszor segített sok 
emberen, sosem volt senkivel harag-
ban, így a tűzeset után sokan ígértek 
segítséget neki, és be is igazolódtak a 

számításai: nem maradt magára a baj-
ban. A tetőzet újjáépítése óta már a 
belső munkálatokat is elvégezték: az 
emeleti mennyezetet újjáépítették, és 
kicserélték a megrongálódott és az 
akkori nagy fagyban tönkrement fű-
tésrendszer elemeit. Azóta kérelmez-
ték a földgáz bevezetését a lakásba, 
ugyanis úgy döntöttek, lemondanak 
az eddigi fatüzelésről. 

A család a tűzeset óta egy másik, 
felajánlott lakásban él átmenetileg, 
ugyanis amíg nem lesz fűtés, meleg 
víz, addig nem térhetnek haza a kis-
gyerekkel. Hogy mikor örülhetnek 
újra a családi otthonnak, az attól függ, 
hogy a gázbevezetési engedélyt és a 
mérőszerkezetet mikor kapják meg, 

de legalább egy-másfél hónapra szá-
mít a családfő. Közben újra kell va-
kolni és parkettázni a felső szintet, 
valamint rendbe tenni a használhatat-
lanná vált fürdőszobát. Az emeletet 
aljzatbeton választja el a földszinttől, 
így néhány átázási folttól eltekintve 
az alsó lakószint épen maradt, ezért 
ott csak egy alaposabb nagytakarítás 
szükséges a visszaköltözés előtt – 
részletezte a tulajdonos, keserűen 
jegyezve meg, hogy szeptember ele-
jén költöztek be a lakásba, szinte tíz 
évig dolgoztak Magyarországon és 
Németországban, hogy saját otthont 
teremtsenek maguknak. S amikor azt 
gondolták, hogy életük sínen van, kö-
vetkezett a tűzvész... (gligor) 

Sokan fizikai munkával is hozzájárultak az újjáépítéshez       Fotó: Pataki Zoltán Károly



Bolyai Farkas életéről, megvalósításairól Maros-
vásárhelyen természetesen nem szükséges sokat be-
szélni, azt minden, magára valamit adó városi 
polgár ismeri, ha nem is a maga teljes részletessé-
gében, de általános műveltségének része. Segíti ezt 
a róla elnevezett iskola, illetve az egykori, majd mai 
Református Kollégium hírneve, a róla elkeresztelt 
utca és tér a rajta álló, Izsák Márton és Csorvássy 
István által készített szoborral, a Teleki Tékában be-
rendezett kiállítás, az utókornak a sírjánál történő, 
halottak napi gyertyagyújtása – neve mindmáig élő 
legendáriummá nemesedett.  

Minderre azért reflektálok most, mert a Bolyai 
Farkas Elméleti Líceum és a Sapientia Erdélyi Ma-
gyar Tudományegyetem Marosvásárhelyi Kara teg-
nap hirdette meg közös szervezésű eseményét: a 
Bolyai Farkas születésének 250. évfordulója alkal-
mából február 11-én tartandó emlékkonferenciát, 
amelyen a Bolyai Farkas életével és munkásságával 
kapcsolatos tudományos jellegű előadások bemuta-
tását tervezik. A számos, érdekesnek ígérkező prog-
ramponttal gazdagított eseménysorozatra és 
emlékünnepségre a Bolyai Farkas Elméleti Líceum 
dísztermében kerül majd sor, a konferenciára elő-
adóként február 7-ig lehet jelentkezni a bo-
lyai250@ms.sapientia.ro e-mail-címen.  

Legyen e cikk amolyan felhívás a jövő és a jelen 
kutatóihoz, bátorítás a konferenciára való jelentke-
zésre, amelynek részletei a két szervező intézmény 
Facebook-oldalán és a Sapientia EMTE honlapján 
is megtalálhatók. Hátha – e konferenciának köszön-
hetően is – újabb információkkal, érdekes adalékok-
kal bővül a Marosvásárhely egyik legendás 
polihisztorának szentelt szakmai és közösségi tudás-
tár.  

Bolyai 250
(Folytatás az 1. oldalról)

Felmérés: Călin Georgescura szavaznának  
a legtöbben 

Ismét a tavalyi, érvénytelenített államfőválasztás első fordulójában leg-
több szavazatot szerzett Călin Georgescura szavaznának a legtöbben Ro-
mániában, ha jövő vasárnap tartanák a megismételt államfőválasztást – 
derül ki egy kedden ismertetett friss felmérésből. 

A CURS közvélemény-kutató intézet 
honlapján közzétett, nem párt által ren-
delt felmérés szerint Georgescu a meg-
ismételt választások első fordulójában a 
szavazatok 37 százalékát kapná meg. 

A Románok Egyesüléséért Szövetség 
(AUR) által is támogatott független je-
löltet Bukarest főpolgármestere, a szin-
tén függetlenként induló Nicuşor Dan 
követi, akire a megkérdezettek 21 szá-
zaléka voksolna. A bukaresti kormány-
koalíció közös államfőjelöltje, Crin 

Antonescu a voksok 18 százalékát 
kapná. 

A tavaly decemberi második fordu-
lóba bejutott Elena Lasconira, a Mentsé-
tek Meg Romániát Szövetség (USR) 
elnökére a megkérdezettek 7, az SOS 
Romania párt elnökére, Diana Şoşoacăra 
4 százaléka voksolna. A megkérdezettek 
13 százaléka mondta azt, hogy a felso-
roltakon kívüli jelöltre adná a voksát. 

Az adatok szerint a második forduló-
ban Georgescura a megkérdezettek 38, 

Antonescura 25, Danra 17 százaléka 
voksolna. A CURS felmérése arra az es-
hetőségre is kiterjed, ha Călin Georges-
cut eltiltják az államfőválasztáson való 
indulástól. Ez esetben George Simion 
AUR-elnök lenne a favorit, a megkérde-
zettek 25 százaléka szavazna rá. Őt Ni-
cuşor Dan követné a sorban 24, majd 
Crin Antonescu 23 százalékos támoga-
tottsággal. 

A felmérés során a megkérdezettek 
56 százaléka mondta azt, hogy „nagyon 
érdekli” az államfőválasztás, 76 száza-
lék pedig biztosan elmegy szavazni. 

A CURS telefonos felmérése január 
21-25. között készült 1100 fős mintán, 3 
százalékos hibahatárral. 

Menesztették a Román Nemzeti Történeti Múzeum 
igazgatóját az elrabolt dák műkincsek ügyében 

Menesztették kedden a Román Nemzeti Történeti Múzeum igazgatóját, 
Ernest Oberlander-Târnoveanut a Hollandiában elrabolt dák műkincsek 
ügyében – jelentette be Natalia Intotero kulturális miniszter. 

A bukaresti múzeum vezetőjét a kul-
turális miniszter menesztette, miután a 
lemondását kérte, de az igazgató megta-
gadta ezt. A leváltott igazgató a követ-
kező 15 napban ügyvivőként vezeti az 
intézményt – mondta bukaresti sajtótá-
jékoztatóján a miniszter az Agerpres hír-
ügynökség beszámolója szerint. 

Ernest Oberlander-Târnoveanut 
annak ellenére menesztették, hogy az el-
lenőrző szervek még nem tárták fel, 
hogy voltak-e rendellenességek a buka-
resti intézmény és a Drents Múzeum kö-
zötti szerződésben. Intotero szerint az 
esetleges mulasztásokra a következő 
időszakban derülhet fény. 

A román sajtó hosszasan cikkezett 
arról, hogy az értékes műkincsek kül-
földre szállításához a kormány jóváha-
gyása is kellett volna. Raluca Turcan 

korábbi kulturális miniszter – akinek hi-
vatali ideje alatt nyílt meg a tárlat – 
azonban azt állítja, hogy a kormányha-
tározatra abban az esetben lett volna 
szükség, ha a szállításba más intéz-
ményt, a védelmi minisztériumot is be-
vonják, ami nem történt meg. 

Marcel Ciolacu kormányfő kedden 
„szigorú intézkedéseket”, szükség ese-
tén „akár elbocsátásokat” kért a kulturá-
lis minisztériumtól az ügyben. Közlése 
szerint a holland múzeumban nem vol-
tak éjjeliőrök, holott a múzeumközi 
szerződés szerint a műkincseknek ál-
landó felügyelet alatt kellett volna len-
nie. 

Bejelentette: felkérte az igazságügyi 
minisztériumot, hogy vizsgálja meg a 
szerződést, és előrevetítette, hogy „pre-
cedens nélküli kártérítést” kérhet a hol-

land államtól a történtek miatt. „A hol-
land államé a teljes felelősség” – idézte 
a miniszterelnököt a News.ro. Ciolacu 
nem zárta ki annak a lehetőséget, hogy 
a kormány pénzjutalmat ajánl fel az el-
rabolt műkincsek mielőbbi előkerítése 
érdekében. 

A hollandiai Drents Múzeumba 
szombaton hajnalban törtek be ismeret-
lenek. A rablásnak a Dacia! Az arany és 
ezüst királysága című, a Román Nemzeti 
Történeti Múzeummal együttműködés-
ben szervezett időszakos kiállítás volt a 
célpontja. A rablók ennek legértékesebb 
darabjaival, az i.e. V-IV. századból fenn-
maradt coţofeneşti-i aranysisakkal és az 
i.e. I. századból származó három dák 
arany karpereccel távoztak. 

Az asseni múzeum tárlata a tervek 
szerint másnap, január 26-án zárult 
volna. A kiállítási anyagot – 673 darab 
dák arany- és ezüsttárgyat – 18 romániai 
múzeumból szállították Hollandiába. 
(MTI) 
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Elfogadták az elnökválasztás 
menetrendjét 

A kabinet kedden elfogadta a május 4-i elnökvá-
lasztási folyamat menetrendjét rögzítő határozatot 
– jelentette be Mihai Constantin kormányszóvivő. 
A jogszabály szerint a választási időszak február 
18-án kezdődik. Aznap közzéteszik a dátumot, 
amikor sorshúzással kiválasztják a legfelsőbb bí-
róság tagjai közül azt az öt személyt, akik a Köz-
ponti Választási Iroda (BEC) tagjai lesznek. Erre 
február 20-áig sort kell keríteni, majd 22-éig meg 
kell alakulnia a BEC-nek – számolt be a kor- 
mányülést követő sajtótájékoztatón Constantin. A 
jelölések benyújtási határideje 2024. március 15-
e éjfél; a kampány 30 nappal a választás előtt, áp-
rilis 4-én veszi kezdetét, és május 3-án reggel 7 
órakor ér véget. Az elnökválasztás időpontja május 
4-e. Amennyiben második fordulóra kerül sor, azt 
május 18-án szervezik meg, az első fordulóra ér-
vényes feltételek mellett – mondta még a kor-
mányszóvivő. (Agerpres) 

Az RMDSZ elnökjelöltjeként nevesíti 
Crin Antonescut 

Az RMDSZ vezetősége szerdán hivatalosan el-
nökjelöltjeként nevesíti Crin Antonescut – jelen-
tette ki kedden Cseke Attila. A fejlesztési 
miniszter szerint a szövetség szerdán tartja ülé-
sét, amelyen hivatalosítja azt a döntését, hogy a 
koalíció közös jelöltjét, Crin Antonescut támogatja 
az államelnök-választáson. Az újságírók kérdé-
sére, hogy az RMDSZ összehívja-e kongresszu-
sát a döntés elfogadására, Cseke rámutatott, 
hogy a szövetség statútuma ezt nem írja elő, a 
Szövetségi Képviselők Tanácsa dönt az ügyben. 
(Agerpres) 

Péntekig elfogadhatja a kormány a 
2025-ös állami költségvetés tervezetét 

A kormány legkésőbb péntekig vélhetően elfogadja 
a 2025-ös állami költségvetés tervezetét – nyilat-
kozta kedden a kormányszóvivő. Mihai Constantin 
hangsúlyozta, a keddi kormányülés elején Marcel 
Ciolacu miniszterelnök leszögezte, hogy ezen a 
héten még egyszer ülésezni fog a kabinet, hogy fo-
gadja el a költségvetést. „Ez azt jelenti, hogy a kor-
mány legkésőbb péntekig jóváhagyja a tervezetet, 
amely aztán a parlament elé kerül” – fogalmazott. 
(Agerpres) 
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Soron kívül elenged túszokat a Hamász, cserében  
a gázaiak visszaköltözhetnek az övezet északi részébe 
Soron kívül, már csütörtökön szabadon enged három izraeli túszt a Ha-
mász palesztin terrorszervezet, cserébe a Gázai övezet déli részére költöz-
tetett palesztinok hazatéréséért – jelentette a közvetítőkkel folytatott 
újabb tárgyalások után az izraeli miniszterelnöki hivatal vasárnap éjjel. 

Az érintett túszok között van két nő: 
a némi vita után civilnek minősített 
Arbel Jehud és az ötödik elrabolt kato-
nanő, Agam Berger. 

Emellett bejelentették, hogy a palesz-
tinok hétfő reggeltől járművekkel átha-
ladhatnak a Gázai övezet déli részéből 
észak felé, az arszidi kereszteződésben 
pedig több ponton gyalogosan lehet át-
kelni. 

A túszként fogva tartott négy kato-
nanő szombati szabadon engedése után 
veszélybe került az Izrael és a Hamász 
között megkötött tűzszünet és túszalku, 
ugyanis Izrael szerint a Hamász meg-
szegte a megállapodást, mely szerint 

először az élőket, a nőket és a civileket 
kell átadnia: már korábban ki kellett 
volna adniuk ugyanis a huszonkilenc 
éves Arbel Jehudot, akit 2023. október 
29-én otthonából, Nir Óz kibucból hur-
colták el párjával, Ariel Kunióval 
együtt. 

Emellett a Hamásznak át kellett volna 
adnia szombat estig egy listát annak a 
harminchárom túsznak az állapotáról, 
akiket a túszalku első, negyvenkét napos 
– humanitárius – szakaszában engednek 
szabadon. 

Izrael az egyezmény megszegése 
miatt nem engedélyezte a háború miatt 
az övezet déli részére költöztetett gá-

zaiak visszatérését északra, amit a  
túszalkuban a civil nők átadása utánra 
vállalt. 

A Hamász azzal védekezett, hogy 
Jehud kiadása Izraelnek „technikai ne-
hézségekbe” ütközött, mert őt az Iszlám 
Dzsihád nevű terrorszervezet tartja fog-
ságában, amely katonának minősítette, 
mivel – hasonlóan más izraeli nőkhöz – 
ő is bevonult a kötelező, kétéves katonai 
szolgálatára 18 éves korában. 

A tárgyalások során végül elfogadták 
Jehud civil státuszát, amelynek alapján 
szabadulása fejében harminc, izraeli 
börtönökben fogva tartott palesztint en-
gednek szabadon (miközben az izraeli 
katonákért fejenként ötvenben állapod-
tak meg). 

Szintén szerepelt a humanitárius lis-
tán a harminchárom éves Siri Bibasz és 
két kisfia, az elrablásakor négyéves 
Ariel és az akkor tíz hónapos Kfir, de a 
Hamász már 2023 novemberében azt ál-
lította, hogy ők életüket vesztették, és 
ezért várhatóan csak a túszalku első sza-
kaszának végén adják át földi maradvá-
nyaikat. 

Jeruzsálemben a miniszterelnöki hi-
vatal jelezte, hogy a hétvégén a Hamász 
átadta az információt arról is, hányan 
élnek még az első szakaszban még át-
adandó huszonhat túszból, s ez meg-
egyezik a korábbi izraeli értesülésekkel. 
A helyi médiában közölt számok szerint 
a következő hetekben tizennyolc élő és 
nyolc halott túsz visszatérésére számíta-
nak Izraelben. (MTI) 
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E rablásból film lesz, akárki 
meglássa! Vagy legalábbis 
benne van egy vagy több 

sikeres játékfilm lehetősége. Lehet 
például izgalmas, furfangos ak- 
ciófilm a nagy rablás kitervelői-
ről, kivitelezőiről, utóeseményei-
ről, paródia a válságstáb 
elképzelhető kétbalkezes melléfo-
gásairól, történelmi szuperpro-
dukció a dákok aranyáról és 
Burebista birodalmi vízióiról, sci-
fi a mioritikus földönkívüliek 
aranysisakos inváziójáról, hát-
borzongató katasztrófafilm a 
bűnbe fulladt holland tájak arany 
áztatta pusztulásáról és így to-
vább, még tovább hosszasan. 
Majd meglátjuk. Vagy nem. Tény, 
hogy országunknak nincs szeren-
cséje a dák régészeti kincsekkel. 
Nem mindenikkel, az igaz, 
ugyanis, mint kiderült, a hollan-
diai kisvárosban, ahol az ominó-
zus kiállítás volt, a kiállított 650 
aranytárgyból csupán négyet vit-
tek el a gaz rablók a tárlatzárás 
előtti utolsó éjszakán, a Kr. e. 5-
4. századból származó coțofe- 
nești-i aranysisakot és három 
olyan arany karperecet, amelyek 
a Sarmisegetusa Regiaként ismert 
régészeti lelőhelyről kerültek elő, 
és a Kr. e. első századból szár-
maznak. Ami azt a gyanút is fel-
veti, hogy nem egyszerűen 

lopósok voltak az elkövetők, 
hanem „megrendelésre” léptek 
akcióba. És esetleg a szálak visz-
szavezethetnek Romániába is. De 
nem merülök részletekbe, mára 
már annyit írtak, beszéltek, szak-
értettek a médiában az évszázad 
újabb nagy rablásának nevezett 
eseményről, hogy erről újabbakat 
aligha tudok mondani. De pár ér-
dekességet a lopott holmiról meg-
próbáltam felidézni korábbi 
publikációk alapján, ezt önökkel 
is megosztom, kedves olvasók. Azt 
például, hogy az aranysisak közel 
egy évszázada egy parasztudvarról 
került elő, ahol egy ideig tyúkitató-
nak használták. A család egyik te-
henet legeltető gyereke fedezte fel 
az eső áztatta földben, hazavitte, de 
nem tudták, milyen rendkívüli ér-
tékre bukkantak. Utóbb mégis úgy 
gondolták, ér valamennyit. Bevitték 
Ploiești-re, ahol egy Jean Mari-
nescu nevű kereskedő tetemes ösz-
szeget adott nekik érte. 1928 táján 
történt mindez, az új tulajdonos az 
Országos Régészeti Múzeumnak 
adományozta a felső díszét elveszí-
tett gálasisakot. A régészeti ritka-
ság 1971-ben került a Nemzeti 
Történelmi Múzeum birtokába.  

A dák arany karperecek törté-
nete jóval későbbi, és ismertebb is 
a nagyközönség számára, hiszen a 
kétezres évek elején rengeteget cik-

keztek róluk, amíg a román állam 
nagy nehezen saját javai közé so-
rolhatott 14-et belőlük. Nagy her-
cehurca volt ezek körül, még az 
FBI is bekapcsolódott az ügybe. A 
sarmisegetusai ásatások során elő-
került 24 karkötőből 15-öt elloptak, 
majd a feketepiacon találtak új 
gazdára. Sikerült 14-et visszasze-
rezni, ezekből raboltak el most hár-
mat.  

A lopásnak nagy a nemzetközi 
visszhangja, nálunk politikai bot-
rány is lett belőle. Az ellenzék a 
kormányt hibáztatja, lemondáso-
kat követel, az elnökválasztási 
cirkuszok részévé is tették, ahogy 
lenni szokott, mindenki hibás, és 
senki sem az. Zajlik a határokon 
átívelő nyomozás. A szakértők azt 
mondják, profi bűnözőkkel van 
dolguk. Sokan attól tartanak, 
hogy az értékes arany és ezüst 
műtárgyakat a rablók már be is 
olvasztották, feldarabolták. A 
biztosítás összege fedezi a kárt, 
de ha a műtárgyak megsemmisül-
nek, az felbecsülhetetlen veszte-
ség. Többféle feltételezésről 
értesülhetünk, hosszadalmas is 
lehet az ügy felgöngyölítése, de 
az is előfordulhat, hogy mire a 
soraim megjelennek, már el is 
kapták az elkövetőket. Így vagy 
úgy, az egész bűntény filmre való 
galiba.

Erről jut eszembe 
Nagy Miklós Kund 

Törvénymódosításra készül  
az oktatási miniszter 

Lehetséges, hogy Daniel David 
módosítja májusban azt a törvé-
nyes előírást, amely lehetővé teszi, 
hogy a politikai tisztségviselőknek 
éveken át fenntartsák a tituláris, 
azaz meghatározatlan időre szóló 
állását az oktatásügyben. Mint ki-
derült, Crin Antonescu elnökjelölt 
történelemtanári katedráját 24 éven 
át tartották fenn a legjobb tulceai 
középiskolában (Spiru Haret Peda-
gógiai Líceum), amit az Oktatási 
és Kutatási Minisztérium is meg-
erősített – közölték az EduPedu 
honlapon az eljárással kapcsolato-
san. Ezt más tisztségviselők eseté-
ben is alkalmazták, korlátok 

megszabása nélkül, mert az ér-
vényben lévő törvény lehetővé 
tette. Hasonlóképpen járt el Klaus 
Iohannis államfő is, akinek a nagy-
szebeni Samuel von Brukenthal 
Főgimnáziumban van fenntartva a 
meghatározatlan időre szóló fizika-
tanári állása.  

Crin Antonescu 2017-ben mon-
dott le állásáról, és az elmúlt nyolc 
évben nyilatkozata szerint EU-s 
szállításügyi biztosként dolgozó fe-
lesége jövedelméből éltek.  

Nem lesz könnyű döntés a mi-
niszter számára, aki szintén az ok-
tatásügyből érkezett az oktatási és 
kutatási miniszteri székbe. (b.gy.)

Engedmény a tudatmódosító szerek 
terén  

Csak balesetnél minősül 
bűncselekménynek 

A legfelsőbb bíróság január 27-i, hétfői döntése szerint a pszicho-
aktív szerek hatása alatt történő járművezetés csak akkor számít 
bűncselekménynek, ha bizonyított, hogy a tiltott szerek befolyá-
solták a sofőr vezetési képességét. 

Az intézmény több hazai bíróság 
kérésére hozott jogegységi határo-
zatot a pszichoaktív szerek hatása 
alatt történő járművezetés büntethe-
tőségének ügyében. Erre azért volt 
szükség, mert a bíróságok eltérően 
értelmezték a „drog hatása alatt 
lévő gépjárművezető” fogalmát – 
tájékoztat az Agerpres. 

A büntető törvénykönyv szerint 
a pszichoaktív szer hatása alatt tör-
ténő járművezetés a szervezetben 
kimutatott drogmennyiségtől füg-
getlenül 1-től 5 évig terjedő börtön-
nel vagy pénzbüntetéssel sújtható. 
Ezzel szemben az ittas vezetés csak 
akkor büntetendő, ha a sofőr szer-
vezetének véralkoholszintje megha-
ladja a 0,8 ezreléket (0,80 grammot 
literenként). A legfelsőbb bíróság 
megállapította, hogy a pszichoaktív 
szerek hatása alatt történő járműve-
zetés büntethetőségéhez egyidejű-
leg két feltételnek kell teljesülnie: a 
gyanúsított szervezetében biológiai 
mintavétellel kimutatható a drog je-
lenléte, illetve a szer befolyásolta a 
vezetési képességét. 

A jogegységi határozat előzmé-
nye, hogy az elmúlt hónapokban 
egyre több sofőr ellen indult bünte-
tőeljárás pszichoaktív szerek hatása 
alatt történő járművezetés gyanújá-
val, annak ellenére, hogy csak a 
megszokott gyógyszerüket vették 

be, vagy allergiaellenes orrsprayt 
használtak. Az érintettek azzal vé-
dekeztek a bíróságon, hogy a pszi-
choaktív anyagok elhanyagolható 
mennyiségű jelenléte a szervezetük-
ben nem befolyásolta gépjárműve-
zetési képességüket, így 
értékhatárhoz kellene kötni a kábí-
tószer hatása alatti vezetés büntet-
hetőségét. Az országban akadtak 
olyan bíróságok, amelyek elfogad-
ták ezt az érvet, és felmentettek so-
főröket. A klinikai vizsgálatok, 
toxikológiai jelentések és igazság-
ügyi orvosi szakvéleményezések 
azt mutatták ki, hogy a járműveze-
tők tér- és időérzékelési képességeit 
nem befolyásolja, ha a szervezetük-
ben csak nagyon kis mennyiségben 
vannak jelen pszichoaktív anyagok. 
Másfelől az alkotmánybíróság ko-
rábban kimondta: a pszichoaktív 
anyagok fogyasztása akkor is befo-
lyásolja a központi idegrendszert, 
ha a szerfogyasztásnak nincsenek 
külső jelei. Emellett a semmisségi 
eljárások elbírálásakor maga a leg-
felsőbb bíróság is azzal érvelt ko-
rábban, hogy a kábítószer hatása 
alatt történő járművezetés büntethe-
tőségéhez elegendő a pszichoaktív 
anyagok jelenléte a szervezetben, 
nem szükséges bizonyítani a köz-
ponti idegrendszerre gyakorolt ha-
tását. (sz.)  

Folytatódik a lomtalanítás  
és a textilhulladék gyűjtése  

A január elsejétől hatályos előírásoknak meg-
felelően a nagyobb méretű hulladékok mel-
lett a textilhulladékokat is gyűjtik 
Marosvásárhelyen. A város bizonyos részein 
felállított konténerekbe kivihetők régi búto-
rok (asztal, szék, kanapé, ágy, matrac, szek-
rény), kerékpárok, játékok, állatketrecek, 
tükrök, szőnyegek, lábtörlők, továbbá a tex-
tilhulladékok (régi ruhák, háztartási textíliák), 
de ki lehet vinni a konténerbe a kopott cipő-
ket, táskákat, öveket is. 

Mivel a textilhulladékot újrahasznosítás céljából 
gyűjtik, ezeket tisztán kell zacskóba vagy hálóba 
tenni. 

A konténereket a város különböző pontjain he-
lyezik el a könnyebb és szervezett gyűjtés érdeké-
ben. A konténerek minden helyszínen három napig 

lesznek kint, három nap után ezeket áthelyezik, 
hogy az egész várost lefedjék a gyűjtéssel. 

A lomtalanítási program és a helyszínek a 
https://rb.gy/ar8fyz oldalon találhatók.  

Január 30-a és február elseje között a konténerek a 
következő pontokon lesznek kihelyezve: az Állomás 
térre, az oldalsó parkolóban, a Szabadság utcában a 
Ion Heliade-Rădulescu utca kereszteződésénél, a Că-
minului (Otthon) és a Felszabadulás (Dezrobirii) utcák 
kereszteződésénél, a sportpályák mellett, a Băneasa ut-
cában, az újonnan épült ANL-s tömbházak mellett, a 
Levendula utcában, a vasút mellett, a Hadsereg téren, 
az oroszpiacnál a parkolóban, a Harcsa utcában, a 
vasút melletti parkolóban, az Ady Endre utcában a ját-
szótér és a süllyesztett hulladéktárolók mellett.  

Február 2-5. között a Kárpátok sétányon és az 
Egyesülés negyedben helyezik ki a konténereket.  

(mezey) 

Fotó: Rendőrség
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Nagy Székely Ildikó 

Orsolya pár hónap alatt 
éveket öregedett, leg-
alábbis így érezte, és 

nekem is ezt mondta. Magamtól 
nem vettem volna észre a változást 
gesztenyebarna hajú, ránctalan 
arcú ismerősömön, de tudom, hogy 
ha a lélek veszít fiatalos erejéből, 
az sokszor a kívülálló előtt rejtve 
marad. Bár pszichológiai ismere-
teim könnyed olvasmányélmények-
ben merülnek ki, gyanítom, hogy 
Orsival is valami ilyesmi történhe-
tett. 

– Azt szeretnéd, hogy az elejéről 
kezdjem? Egészen az elejéről? – 
fürkészett tekintetével, miután a la-
kótelepi kávézóban kényelembe he-
lyeztük magunkat. Aztán választ 
sem várva belekezdett: 

– Anyuék kiskoromtól minden 
elképzelhetőt megadtak nekem – a 
legdrágább játékokat, menő ruhá-
kat, tucatnyi egzotikus nyaralást  
–, csak egyetlen dolgot nem: az ön-
magammal tölthető időt. Mindig 
valahova menni kellett, valaki min-
dig várt ránk egy elegáns étterem-
ben, a színházban vagy egy 
luxuslakásban, nekem pedig köte-
lességem volt tökéletesen beleilleni 
a családi idill élő show-jába. Amo-
lyan szabadon mozgatható puzzle-
darab voltam, ami mindenhol 
megtalálja a helyét, és amit min-
denki színpadiasan megcsodál. So-
káig nem éreztem, hogy ez 
számomra fojtogató lenne, ebbe 
nőttem bele, ez volt nekem termé-
szetes. Negyedik osztály vége felé 

döbbentem rá arra, hogy nincse-
nek igazi barátnőim. Nem is lehet-
tek, hiszen csak az elit családi 
barátok kislányaival játszhattam 
egy-egy vendégség vagy közös uta-
zás alkalmával a felnőttek távolról 
figyelő mosolyának visszfényében.  

– Mi hozta el számodra ezt a 
felismerést? – kérdeztem. 

– Volt egy farsangi mulatság az 
iskolában, ahol sokféle páros játé-
kot kezdeményeztek a pedagógu-
sok, de engem nemigen 
választottak maguk mellé a töb-
biek. Így legtöbbször valamelyik 
tanítónő fogta meg a kezem, és hú-
zott magával befelé a vidám forga-
tagba. Egyetlen osztálytársam volt, 
akinek a szüleivel összejártak 
anyuék, de ő akkor éppen beteges-
kedett, így a gyerektársaságból 
nem volt kibe kapaszkodnom. Ez a 
tapasztalat sok mindent megváltoz-
tatott bennem, de még évekig en-
gedelmesen tűrtem anyuék 
szeretetnek álcázott önkényural-
mát. A középiskola elején szálltam 
először szembe az akaratukkal. 
Akkor ismertem meg Sándort, aki 
több mint egy évvel idősebb volt 
nálam, és évismétlőként került az 
osztályunkba. Addig nem nagyon 
érdekeltek a fiúk, de ő már első nap 
megfogott a gyönyörű zöld szemé-
vel. Minden jel arra utalt, hogy én 
is tetszem neki, és amikor megkér-
dezte, hogy lehetne-e a padtársam, 
boldogan mondtam igent. Bár biz-
tos, hogy addig nem sok időt fordí-
tott a tanulásra, mellettem 
igyekezett felzárkózni a jobb tanu-

lók közé, és mivel nem volt buta 
gyerek, ez sikerült is neki. Tanítás 
után rendszeresen hazakísért, és 
egész úton úgy viselkedett, mint 
egy igazi lovag, még a táskámat is 
vitte. A szüleimnek persze semmit 
nem mondtam erről a bimbózó 
kapcsolatról, egy alkalommal 
azonban apu váratlanul utánam 
jött kocsival az iskolába, mert ma-
gával szeretett volna vinni egy üz-
lettársával szervezett ebédre. 
Amikor Sándor kezét fogva kilép-
tem az iskola kapuján, már ott vá-
rakozott a járdaszélen. Ahogy 
meglátott, szó szerint elsötétült a 
tekintete. Odajött hozzánk, és kö-
szönés nélkül megragadta a csuk-
lóm, én azonban kirántottam a 
kezem a szorításából, aztán – 
mintha mi sem történt volna – eről-
tetett vidámsággal próbáltam be-
mutatni neki a barátomat. Apu 
persze meg sem hallotta a szavai-
mat, csak annyit sziszegett a fü-
lembe, hogy „ezt majd otthon 
megbeszéljük”, azzal sarkon for-
dult, bevágta magát a kocsiba, és 
elszáguldott. Ettől kezdve hatalma-
sat változott a családi életünk. 
Mindkét szülőm úgy tekintett rám 
mint közellenségre, a zsebpénze-
met is megvonták. Szerencsémre a 
korábbi bőséges „adományaik-
ból” eleget tettem félre, így amire 
szükségem volt, továbbra is meg-
vehettem magamnak, meg aztán 
ösztöndíjam is volt. A legnehezeb-
ben azt viseltem, hogy hónapokig 
nem szóltak hozzám a szüleim. A 
kis puzzle-darabkájuk már nem il-

lett az általuk kreált képbe, így 
gyakorlatilag úgy tettek, mintha 
nem is létezne. Enni azért persze 
továbbra is kaptam, de egy falat 
sem esett jól abban az időszakban. 
Semmi mást nem kívántam, csak 
azt, hogy valahogy végleg kiszaba-
dulhassak az otthoni aranykalitká-
ból. Időközben egyre komolyabbá 
vált a kapcsolatunk Sándorral, a 
szüleit is megismertem. Egyszerű, 
tisztességes emberek voltak, és fel-
tétel nélkül elfogadtak. Amikor a ti-
zenkettedik osztály végén, a 
bankett napján Sándor megkérte a 
kezem, áldásukat adták ránk, 
anyuéktól eltérően, akik kijelentet-
ték, hogy akkor fel is út, le is út. 
Tudom, hogy szinte hihetetlen, de 
a továbbiakban tényleg kivonultak 
az életemből, még az esküvőre sem 
jöttek el, és persze megvontak min-
den anyagi támogatást.  

– Hogyan sikerült így boldogul-
notok a pároddal? – szólaltam meg 
újra. 

– Érettségi után mindketten 
munkát kerestünk, egyetemre egyi-
künk sem gondolt az anyagi körül-
mények miatt. Szerencsénk volt, 
mert rövid időn belül ugyanabba a 
bevásárlóközpontba vettek fel 
mindkettőnket, engem kasszásnő-
nek, Sándort árumozgatónak. A 
házasságunk első három évében 
Sándor szüleinél laktunk, és köz-
ben a fizetésünkből sikerült megta-
karítanunk annyit, hogy 
anyósomék segítségével bankköl-
csönt vegyünk fel egy kicsi, kétszo-
bás lakásra. Úgy tűnt, hogy 

minden sínen van, éppen csak gye-
rekünk nem született, bár nagyon 
vágytunk rá. Az egymás iránti sze-
relmünk azonban kiállta az idők 
próbáját, sőt mostanra olyan szö-
vetséggé alakult, ami nélkül, úgy 
érzem, levegőt sem tudnék venni. 
Két éve azonban a feje tetejére állt 
az életem. Anyut elvitte egy áttétes 
mellrák, apám pedig teljesen ma-
gára maradt. Ebben az időszakban 
ültünk le újra egy asztalhoz annyi 
év után. Már az első szavaiból ész-
revettem, hogy valami nincs rend-
ben vele, de meghatott, hogy újra 
kezd ragaszkodni hozzám. Ez már 
inkább egy gyermeki kötődés volt 
a részéről, nem a korábbi, uralni 
akaró szeretetféleség. Egyre gyak-
rabban kezdtem járni hozzá, és 
amikor tavaly novemberben elcsú-
szott a fürdőszobában, és eltörte a 
combcsontját, megfogadtam, hogy 
amíg gondozásra szorul, folyama-
tosan mellette leszek. Így az ünne-
peket is nála töltöttem, és a mai 
napig hetente többször meglátoga-
tom. De nem könnyű vele lennem. 
Amikor az év első napján elmen-
tem hozzá, megvádolt, hogy elvet-
tem a félretett pénzét, pedig egy 
banit sem kértem tőle, mióta újra 
megtaláltuk egymást. A következő 
látogatásomkor persze már sem-
mire sem emlékezett. Vannak pilla-
natok, amikor olyan, mint régen, 
máskor egy idősíkok közt eltévedt 
idegennek tűnik. Hát ez az, ami 
miatt az ősz végétől éveket öreged-
tem – nézett rám újra fürkészőn 
beszélgetőtársam. Segítségkérés 
volt a tekintetében, de erre a 
helyzetre bennem nem voltak vá-
laszok. 

HÉTKÖZNAPI TÖRTÉNET Puzzle-darab 

Neves emberek évfordulói 2025-ben 
Az idő megállíthatatlanul telik, de bizo-
nyos pillanatok örökké megmaradnak. 
Az évfordulók jó alkalmat adnak arra, 
hogy megálljunk egy pillanatra, és em-
lékezzünk a nagy emberekre, akik va-
lami maradandót alkottak. 2025-ben 
különösen sok fontos magyar alkotóra 
és tudósra emlékezhetünk, akiknek 
munkája hozzájárult ahhoz, hogy kul-
túránk és tudományunk ma is élő, fo-
lyamatosan fejlődő legyen. Legyen szó 
Apáczai Csere János tudományos mun-
kásságáról, Bolyai Farkas matematikai 
felfedezéseiről vagy Jókai Mór regénye-
iről, mindannyian segítettek formálni a 
magyar örökséget. 

Tasnády Ádám 

Ezek az évfordulók nem csupán dátumok 
a naptárban, hanem lehetőségek arra, hogy 
újra felfedezzük életüket és munkásságukat. 
Az alábbiakban olyan kiváló magyar alko-
tókra emlékezünk, akik az irodalom, tudo-
mány és művészetek terén maradandó 
nyomot hagytak történelmünkben. 

400 éve született  
Apáczai Csere János (1625–1659) 

A magyar tudományos nyelv megterem-
tésének úttörője, aki hitt abban, hogy a 
tudás elérhetővé tétele a nemzet felemelke-
dését szolgálja. Magyar Encyclopaedia 
című műve az első magyar nyelvű tudomá-
nyos enciklopédia; öröksége máig megha-
tározó. 

„A tudományok célja: a világ jobbá tétele.” 

250 éve született Bolyai Farkas  
(1775–1856) 

Matematikus és irodalmár, aki hidat épített 
a tudomány és az érzelmek közé. Fiával, Bo-
lyai Jánossal való szoros kapcsolata és a tá-
mogatása kiemelkedő szerepet játszott az új 
geometria megszületésében. 

„Nincsen oly kicsiny lélek, mely ne bírna 
nagy érzésekkel.” 

200 éve született Jókai Mór  
(1825–1904) 

A magyar romantikus regény mestere, aki-
nek művei, mint például Az arany ember, ge-
nerációk szívét nyerték meg. Írásai 
érzelemgazdagok, humorral átszőttek, és 
méltán tartoznak a legnagyobb irodalmi 
művek közé. 

„Az élet ott kezdődik, ahol véget ér a féle-
lem.” 

150 éve hunyt el Kriza János (1811–1875) 

A székely népköltészet legjelentősebb 
gyűjtője, aki Vadrózsák című gyűjteményével 
a magyar folklór legszebb darabjait őrizte 
meg az utókornak. 

„Népdalaink a magyar lélek tükrei.” 

125 éve született Fekete István  
(1900–1970) 

A természet és az ember kapcsolatának ér-
zékeny ábrázolója, aki olyan regényekkel, 
mint a Tüskevár és a Vuk, tanította a termé-
szet szeretetét. 

„Az ember néha többet tanul a csendből, 
mint a szóból.” 

125 éve született Passuth László  
(1900–1979) 

Történelmi regényei, mint az Esőisten si-
ratja Mexikót, részletes kutatásokkal és epi-
kus történetmeséléssel varázsolják el az 
olvasót. 

„A múlt nem csupán emlék, hanem alap is, 
amelyen a jövőt építjük.” 

125 éve született Szabó Lőrinc  
(1900–1957) 

A lírai mélységek és filozófiai gondolatok 
mestere, akinek Tücsökzene című versciklusa 
az emberi érzelmek gazdag tárháza. 

„Nézd a világot: gyönyörű, s csodálkozz, 
hogy miért.” 

120 éve született József Attila  
(1905–1937) 

A magyar költészet egyik legnagyobb 
alakja, aki verseiben az értelem és az érzelem 
egyensúlyát kutatta. Rövid élete ellenére uni-
verzális és időtálló műveket hagyott hátra. 

„Hiába fürösztöd önmagadban,/ Csak 
másban moshatod meg arcodat.” 

120 éve született Rejtő Jenő (1905–1943) 

A magyar humor és kalandregények mes-
tere, akinek írásai, mint Piszkos Fred történe-
tei, máig szórakoztatják az olvasókat. 

„Az ember akkor hal meg, amikor már 
senki sem gondol rá.” 

120 éve született Márai Sándor  
(1900–1989) 

Márai Sándor a polgári lét krónikása, aki 
regényeivel, esszéivel és naplóival a 20. szá-
zadi magyar irodalom egyik legjelentősebb 
alakjává vált. A gyertyák csonkig égnek című 
regénye az emberi kapcsolatok finom pszi-
chológiáját ábrázolja. Írásaiban a magyarság, 
a polgárság és az egyén szabadságának kér-
dései is központi szerepet kaptak. Az emig-
rációban töltött évtizedek sem szakították el 
hazájától, életműve máig páratlan a magyar 
irodalomban. 

„A boldogságot nem lehet ajándékba 
kapni, csak megérdemelni.” 

100 éve született Nagy László  
(1925–1978) 

Nagy László költészete a népi hagyomá-
nyok és az egyetemes emberi kérdések össze-
fonódását mutatja. Verseiben a szerelem, a 
szenvedély és az élet értelmének keresése 
mély érzékenységgel jelenik meg. Kossuth-
díjas költőként nemcsak a magyar irodalom-
ban, hanem fordítói munkásságával is 
jelentős nyomot hagyott. Legismertebb verse, 
a Ki viszi át a szerelmet, ma is a magyar líra 
egyik legszebb darabja. 

„Csak aki néha néma tud lenni, az tud iga-
zán szólni.” 

80 éve hunyt el Szerb Antal  
(1901–1945) 

Az Utas és holdvilág szerzője és irodalom-
történész, aki érzékenyen és mélyrehatóan 
ábrázolta az emberi lélek bonyolultságát. 

„Az emberi szív titkait csak a művészet 
képes igazán feltárni.” 

80 éve született és 10 éve hunyt el  
Fodor Ákos (1945–2015) 

A magyar haikuköltészet úttörője, akinek 
rövid, mégis mély gondolatai egyszerűségük-
ben rejtenek mélységet. 

„Mindig lesz időm/ elmondani, amit kell,/ 
míg ki nem fogyok.” 

75 éve hunyt el Bánffy Miklós  
(1873–1950) 

Az Erdélyi történet szerzője, aki íróként, 
politikusként és színházi rendezőként is kie-
melkedőt alkotott. 

„A művészet nem tűri a határokat; az 
egyetemes emberi értékeket szolgálja.” 

Öt éve hunyt el Csukás István  
(1936–2020) 

A gyermekirodalom mestere, akinek Süsü, 
a sárkány és Pom Pom meséi generációkat 
varázsoltak el. 

„A mesék nemcsak szórakoztatnak, hanem 
tanítanak is.” 

 
Az évfordulók arra hívnak bennünket, 

hogy újra felfedezzük e kiemelkedő alko-
tók műveit, és emlékezzünk az örökségre, 
amit ránk hagytak. Ezek a jeles napok em-
lékeztetnek minket arra, hogy a múlt nem-
csak történet, hanem egy folytatható 
örökség is, amely tovább él bennünk. Ol-
vassuk el újra műveiket, ismerjük meg őket 
jobban! 
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– A kilencvenes évek elején a 
mezőgazdaság felé kacsingattunk a 
párommal, Jolikával. Elmentünk 
Ausztriába tapasztalatot szerezni és 
a modern mezőgazdálkodás alapjait 
elsajátítani. Ott tanultuk meg a tej-
feldolgozás fortélyait. Miután haza-
jöttünk, a tejtermeléssel indítottunk. 
Akkor csak egy tejfelvásárló volt a 
környéken, az állami ICIL vállalat, 
amely keveset  fizetett a tejért, azt 
is nagy késéssel. Akkor született az 
ötlet, hogy az általunk megtermelt 
és a néhány gazdától megvásárolt 

tejet dolgozzuk fel, és a termékeket 
értékesítsük. 1994-ben létrehoztuk 
a Therezia Kft.-t, a mezőgazdaság-
gal leálltunk, és rátértünk a tejfel-
dolgozásra. Ez így volt szinte 
napjainkig, amikor ismét nekifog-
tunk a mezőgazdasággal foglal-
kozni, mert a közeljövőben tejet is 
szeretnénk termelni.  

Több tízezer liter tejet  
dolgoznak fel naponta 

– Mennyi tejet dolgoztak fel 
akkor, és mennyit most?  

– Kisebb mennyiséggel kezdtük, 
napi 500-1000 liter tejet dolgoztunk 
fel. Aztán szép lassan a környező fal-
vakban megtermelt tejet kezdtük be-
gyűjteni. Most Maros megye nyugati 
térségéből, Marosvásárhelytől a Ko-
lozs megyei határig terjedően vásá-
roljuk fel a tejet. 55-70 ezer liter tejet 
dolgozunk fel. A mennyiség évsza-
kok függvénye is, mert nyáron több a 
tej, a téli hónapokban kevesebb. Az 
átlag 65 ezer liter körül van.  

Amerikában, az arab országokban 
is kaphatók Therezia-termékek 

– Bár ismertek a Therezia-termé-
kek, mégis melyek a specialitások? 
Hol értékesítik őket?  

– Ami a termékeket illeti, főleg a 
gyúrt, forrázott sajtok irányába kezd-
tünk el fejleszteni. Ezenkívül sokféle 
termékünk van: tejföl, vaj, túró, öm-
lesztett sajtok, vajkrémek, joghurtok, 
szána, tej stb.  Ami az értékesítést il-
leti, Maros megyében erőteljesen 
jelen vagyunk. Marosvásárhelyen és 
közvetlen környékén tíz saját üzle-
tünk van, ezenkívül Udvarhelyen és 
Kolozsváron is. Románia összes tér-
ségében megtalálhatók a terméke-
ink, forgalmazó cégek szórják ki. 
Jelen vagyunk a hipermarketekben, 
a Carrefourban, az Auchanban, a 
Selgrosban és máshol is. A terméke-

ink az Európai Unió majdnem min-
den országában megtalálhatók. 
Ezenkívül az Egyesült Államokba, 
Kanadába, az Arab Emírségekbe, 
Katarba, Bahreinbe is eljutottak.  

Bizalom, pontosság,  
komolyság 

– A cégnek 130 alkalmazottja 
van, rajtuk kívül vannak a tejterme-
lők, akiknek a tej értékesítése jelent 
megélhetést. Hogyan sikerült meg-
tartani a termelőket?  

– Jó partnerség és bizalmi kapcso-
lat alakult ki köztünk, ez fontos 
dolog. A tejtermelők tudják, hogy 
mindig megbízhatók voltunk, ponto-
san fizettünk, soha egy napot sem 
késtünk. Amit megígértünk, azt kifi-
zettük. A hosszú távú stratégiának 
fontos alapköve a megbízhatóság.  
Ez érvényes a tejtermelők és partne-
reink, klienseink tekintetében is.  A 
bizalom mellett nagyon fontos a pon-
tosság, a komolyság, a minőség. 
Azok a farmok, amelyek átélték az 
elmúlt 30 évet, lassan bővítik az ál-
lományt, mert anélkül nem kifize-
tődő a vállalkozás. Muszáj a 
mennyiséget növelni mind a tejter-
melésben, mind nekünk, a feldolgo-

zásban, ha a piacon akarunk maradni. 
A szabadpiaci árak úgy mozognak, 
hogy nem lehet magas profittal dol-
gozni. Jobb, ha a nagyobb mennyi-
ségből származó kisebb profit 
összegyűl. A kis mennyiséget is 
ugyanazon az áron lehet eladni, mint 
a nagy mennyiséget, vagy még any-
nyiért sem. A tej esetében, ha minél 
nagyobb mennyiséget ad el valaki, 
annál jobb árat kap érte.  

– Mi volt a legnagyobb kihívás a 
30 év alatt?   

– Maros megyében a kilencve-
nes években, a 2000-es évek elején 
40 tejfeldolgozó volt. Most öten-

hatan maradtunk hazai tejfeldolgo-
zók. Akárcsak az élet minden 
területén, fontos a kitartás, a felelős-
ségteljesen végzett munka, a kor-
rekt kapcsolatok, a jó 
menedzsment, a jó stratégiák és a 
szorgalom. S nem utolsósorban az, 
hogy milyen munkatársak 
vannak melletted. A munka-
közösségünk tagjai korrektek, 
becsületesek, megbízhatóak 
és szorgalmasak. Fontos, 
hogy a vezetőség komolyság-
gal legyen felvértezve, a mun-
kaközösség hasonlóan. Itt 
jegyzem meg, hogy Marosvá-
sárhelyről, Panitból, a kör-
nyező falvakból, a 
Nyárádmentéről járnak ide 
dolgozni.  

A legnagyobb nehézség  
az uniós tanúsítvány 

megszerzése volt  

– A cég életében mi jelen-
tett a legnagyobb nehézséget 
az elmúlt 30 évben?  

– Ha kronológiai sorrend-
ben vesszük, kezdetben a ter-
mékeladás, a vásárlókör 
kialakítása volt nehéz. Mai 

napig nem könnyű eladni a termé-
keket, mert telítődött a piac. A tej 
minőségi szintjének az emelése 
sok munkát vett igénybe, hiszen 
csak jó minőségű nyersanyagból 
lehet jó minőségű terméket előál-
lítani. Ez szélmalomharc a mai 
napig. Másik nehézség az európai 
uniós kereskedelmi engedély meg-
szerzése volt. Ehhez el kellett érni 
azt a szintet, ami a tanúsítvány 
megszerzéséhez szükséges. Brüsz-
szelből szálltak ki Panitba, ellen-
őriztek, és megkaptuk az európai 
uniós számot. Ez nehéz fejezet volt 
a cég életében. Valójában nekünk 
már 2004-től európai uniós keres-
kedelmi számunk volt, 2005-től 
kezdtünk el exportálni Nagy-Bri-
tanniába. 2007, az uniós csatlako-
zás éve határkő volt,  tanúsítvány 
hiányában a tejfeldolgozó gyárak 
60 százaléka bezárt. 2008-2009-
ben jött a gazdasági válság, majd a 
Covid-járvány generált nagyon 
nagy nehézségeket. Utána ismét az 
üzemanyag- és energiaárak növe-
kedése következett. Az elmúlt 
négy esztendő ilyen szempontból 
elég labilis volt.  

A siker titka: lojális  
és szorgalmas munkaközösség 

– Milyen sikerek, pozitívumok 
jellemzik a cég életét?  

– Pozitívum, hogy a hipermarke-
tek romániai megjelenésétől az első 
perctől partnereik lettünk. A Metró-
val kezdtünk el kollaborálni, aztán 
jött a Cora, a Carrefour, az Auchan 
stb. Termékeink az elejétől a polcon 
voltak. Ez nagyon jó referencia volt 
nekünk. Aki ott volt, az számított a 
piacon, keresték a termékeket. 
Nagy előnyünk volt, ez megkönnyí-
tette az eladást, mert azután mások 
is keresték a termékeinket.  

A legnagyobb sikernek tartom, 
hogy folyamatosan lojális és na-
gyon szorgalmas munkaközössé-
günk volt. Ez a cég legnagyobb 
sikere, mert minden az emberen 
múlik. Hála Istennek úgy alakult, 
hogy a Therezia munkaközössége 
mind a mai napig korrekt, megbíz-
ható, szorgalmas közösség. Komoly 
emberek nélkül komoly cég nem lé-
tezik, komoly emberek tesznek si-
keressé egy céget. A mi esetünkben 
ez nagyon jól alakult. Mindig ott 
volt az isteni gondviselés, mert az 
ember könnyen elragadtatja magát, 
de Isten áldása nélkül semmi sem 
működik. 

– Kívánjuk, hogy továbbra is si-
keres és hosszú életű legyen a cég, 
hogy a Bartha család vállalkozása, 
a Therezia Kft. az elkövetkező évti-
zedekben is meghatározó és színvo-
nalas mérce legyen a Székely 
Mezőségen! 

Harmincéves a mezőpaniti Therezia 
S Z E R K E S Z T I :  BENEDEK ISTVÁN

(Folytatás az 1. oldalról)
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Bálint Zsombor 

Nem volt jó napja a marosvásárhelyi vá-
rosi sportklub kosárlabdacsapatának, amely 
a Brassói Coronát fogadta. A felsőházért zajló 
küzdelemben igencsak jól fogott volna a 
siker, az ellenfél kosarasai azonban nagyon 
gyorsan lehűtötték a kedélyeket, hiszen szinte 
csak akkor nem találtak be, amikor nem akar-
tak. Közelről, távolról, üresen vagy védővel 
a nyakukban, a labda makacsul áthullott a 
marosvásárhelyi gyűrűn. 

Lehet persze elemezgetni, hogy a Corona 

játékosai voltak-e nagyon jó dobóformában, 
vagy a marosvásárhelyi védelem volt képte-
len lezárni jobban az utat a palánk felé – va-
lószínűleg is-is. A végeredmény azonban 
elkeserítő, három negyed után már majdnem 
90 pontnál jártak a vendégek, miközben a 
marosvásárhelyiek igen szerény pontosságot 
mutattak, különösen távolról. 

Szóvá tehetnénk azt is, hogy a játékvezetői 
trió már az első ítéletektől kezdve sikeresen 
belenyúlt a meccsbe, következetlen és téves 
ítéletek garmadájával szecskává fújta a ko-
sárlabda örömét. Ez azonban nem változtat 

azon, hogy Brassó végig 60% 
fölött dobott (a harmadik negyed-
ben 75%-on állt a félkörön túl-
ról), míg a marosvásárhelyiek 

számára kicsit szűknek bizonyult hazai pá-
lyán a gyűrű. 

A végeredmény (96:106, azaz tíz pont kü-
lönbség), valamint a végső statisztika, amely 
valamelyest nagyobb kiegyensúlyozottságot 
mutat, mint amit a pályán láttunk, igen csa-
lóka. Az utolsó 15 perc ugyanis már egészen 
másról szólt. Egy 14 pontos brassói roham 
után és 25 pont hátránynál ugyanis Faragó 
Péter megelégelte kezdőembereinek tehetet-
lenségét, és a teljes kispadot csatába küldte. 
Ugyanakkor Ionuț Bâscoveanu is lehívta a 
húzóembereit, és csak a belföldiekkel ját-
szott, ebben a felállásban pedig megváltozott 
a meccs. A marosvásárhelyi cserék jobbnak 
bizonyultak a brassóiaknál, így sikerült szo-
rosabbra fűzni a meccset. A játékvezetők még 

egyszer főszereplővé léptek elő, sikeresen 
felidegesítve mindenkit a pályán és azon 
kívül, aztán pedig technikai hibák kiosztoga-
tásával próbálták elfedni saját pancserségü-
ket. Hogy ennek ellenére majd szépen 
megkapják az átmenő jegyet az ellenőrtől, 
abban biztosak vagyunk. De még így is fel-
csillanhatott volna az elméleti remény a „fel-
támadásra”, amikor 8 pontra olvadt a hátrány, 
azonban a Corona gyorsan visszaküldött a 
pályára náhány kezdőt, nehogy bekövetkez-
zen valami számukra kellemetlen. 

A mérkőzés megmutatta, hogy a CSM-nek 
jelenleg hol a helye a mezőnyben, hogy nincs 
játékereje felvenni a küzdelmet az első hét 
helyezettel, és legfeljebb a 8. hely megszer-
zésében reménykedhet. Ehhez viszont kapi-
tálisan fontos, hogy a SCM U Craiova ellen 
két hét múlva nyerjen idegenben, illetve nem 
engedheti meg magának azt sem, hogy szom-
baton 18 órától hazai pályán ne győzze le a 
sereghajtó Petrolult. 

Mindent (is) bedobott az ellenfél 

A továbbjutáshoz mindenképpen 
nyernie kell a 2023-ban Bajnokok 
Ligája-győztes Manchester Citynek 
a BL ma esti, nyolcadik (utolsó) 
fordulójában, amelyben a belga 
Club Brugge lesz az angol együttes 
ellenfele. 

Josep Guardiola tanítványai no-
vemberben és decemberben komoly 
hullámvölgybe kerültek, de ezen si-
került felülkerekedniük, a Premier 
League-ben a legutóbbi hat mérkő-
zésükből két döntetlen mellett né-
gyet megnyertek, így feljöttek a 
negyedik pozícióba a tabellán. 

A BL-ben ugyanakkor mélyen a 
tudása alatt teljesített a csapat, 
amely legutóbb a múlt héten szen-

vedett újabb meglepő vereséget: 
Haalandék az 53. percben már 2-0-
ra vezettek a Paris Saint-Germain 
vendégeként, a franciák azonban a 
lefújásig négy gólt szerezve meg-
fordították és megnyerték az ösz-
szecsapást. 

A Manchester City így abba a 
helyzetbe került, hogy a mai mecs-
csen mindenképpen három pontot 
kell szereznie ahhoz, hogy egyálta-
lán továbbjusson a BL alapszaka-
szából, miközben az egyenes ági 
nyolcaddöntőbe kerülés már elérhe-
tetlen számára. 

Papíron kellemesnek ígérkezik a 
szerdai rivális, ugyanis a Club 
Brugge utazik Manchesterbe, a 

belga együttes pedig a mostani BL-
kiírásban csak a Sturm Graz ottho-
nában tudott győzni (1-0), az AC 
Milan vendégeként kikapott (3-1), 
míg a Celtickel döntetlent játszott 
(1-1). 

Nehezítheti ugyanakkor a City 
feladatát, hogy a Brugge jelenleg 
továbbjutást érő helyen áll, de a 
manchesteri csapat kerete jóval erő-
sebb, mint az ellenfélé. A régóta sé-
rült, aranylabdás spanyol 
Európa-bajnok, Rodri mellett 
Ruben Díasra, Jeremy Dokura és 
Nathan Akéra sérülés miatt nem 
számíthat Guardiola, a meccs 
egyértelmű esélyese így is a City, 
amelynek óriási pofon lenne, ha 
még az alapszakaszból sem sike-
rülne továbblépnie. 

Hasonlóan nehéz helyzetet te-
remtett magának a címvédő Real 
Madrid, amelynek ugyanakkor a to-
vábbjutást már sikerült bebiztosíta-
nia múlt héten, a Red Bull Salzburg 
ellen 5-1-re megnyert hazai össze- 
csapáson. Ahhoz viszont, hogy 
Carlo Ancelotti vezetőedző együt-
tesének ne kelljen a tavaszi folyta-
tásban külön párharcot vívnia a 

legjobb 16 közé kerüléshez, nem 
elég csupán nyernie a BL-idény 
meglepetéscsapatának tűnő Brest 
otthonában. A Real egyenes ági 
nyolcaddöntőbe jutását ugyanis a 
többi mérkőzés végeredménye is je-
lentős mértékben befolyásolja. 

A magyar válogatott csapatkapi-
tányát, Szoboszlai Dominikot is 
foglalkoztató, hibátlan mérleggel 
éllovas Liverpool már biztosította a 
helyét a 16 között, ahhoz pedig, 
hogy győztesként zárja az alapsza-
kaszt, elég elérnie egy döntetlent 
Hollandiában a továbbjutásért 
küzdő PSV Eindhoven vendége-
ként. 

A már szintén biztosan nyolcad-
döntős FC Barcelona csak akkor vé-
gezhet az alapszakasz tabellájának 
élén, ha úgy győzi le otthon az olasz 
Atalantát, hogy közben Szoboszla-
iék nem szereznek pontot Eindho-
venben. 

Az ugyancsak magyar válogatott 
Gulácsi Pétert és Willi Orbánt is 
foglalkoztató, már kiesett RB Lip-
cse még reménykedhet a szép bú-
csúban, mivel a további 
küzdelemtől már szintén elköszönt 
Sturm Graz vendége lesz. 

A BL alapszakaszából 18 együt-
tes már az utolsó kör eredményeitől 
függetlenül biztosította a helyét a 
legjobb 24 között, a fennmaradó hat 
továbbjutó pozícióért pedig kilenc 
csapat verseng ma este. 

A BL történetének első 36 csapa-
tos főtáblás küzdelmeinek, azaz a 
nyolcfordulós alapszakasznak az 
első nyolc helyezettje jut közvetle-
nül a nyolcaddöntőbe, a 9-24. he-
lyezettek pedig oda-visszavágós 
párharcban küzdenek majd meg a 
16 közé jutásért. 

A mérkőzéseket azonos időpont-
ban, 22 órai kezdettel rendezik.

Győzelmi kényszerben a Manchester City a Bajnokok Ligájában

Az utolsó negyedórában a teljes marosvásárhelyi kispad játéklehetősé-
get kapott.  Fotó: Nagy Tibor

A tabella 
 1. Nagyvárad             16/1           33 
 2. Voluntari                14/4           32 
 3. FC Argeș               12/6           30 
 4. Brassó                   12/6           30 
 5. Rapid                     12/6           30 
 6. CS Vâlcea             12/5           29 
 7. Kolozsvár              12/4           28 
 8. Marosvásárhely       9/9           27 
 9. Craiova                   9/9          27 
10. Temesvár              8/10          26 
11. Dinamo                 6/12          24 
12. Nagyszeben           5/13          23 
13. CSA Steaua           6/11          23 
14. Galac                     3/15          21 
15. Konstanca             3/15          21 
16. Ploiești                  2/15          19

Eredményjelző 
Kosárlabda Nemzeti Lga, 18. forduló: CSM Baschet Petrolul Ploiești – 

Nagyváradi CSM 75:85, Bukaresti CSA Steaua – FC Argeș Pitești 56:91, 
SCM U Craiova – Nagyszebeni CSU 102:82, CS Vâlcea 1924 Râmnicu Vâl-
cea – Konstancai CSM 101:70, Temesvári SCM – Bukaresti Rapid 87:79, 
Galaci CSM – Bukaresti Dinamo 88:84, Kolozsvári U-BT – CSO Voluntari 
104:84, Marosvásárhelyi CSM – Brassói Corona 96:106.  

Program, televíziós közvetítések 
Bajnokok Ligája, 8. (utolsó) forduló: Sporting Lisszabon – Bologna, 

PSV Eindhoven – Liverpool, Young Boys – Crvena zvezda, VfB Stutt-
gart – Paris Saint-Germain (TV: DigiSport 4), Sturm Graz – RB Lipcse, 
Manchester City – Club Brugge (DigiSport 3), Bayern München – Slo-
van Pozsony, Internazionale – AS Monaco, Borussia Dortmund – Sahtar 
Donyeck, FC Barcelona – Atalanta (DigiSport 1), Bayer Leverkusen – 
Sparta Prága, Juventus – Benfica, Dinamo Zágráb – AC Milan, RB 
Salzburg – Atlético Madrid, Lille – Feyenoord, Aston Villa – Celtic 
Glasgow, Girona – Arsenal, Brest – Real Madrid (DigiSport 2).

Jegyzőkönyv 
Kosárlabda Nemzeti Liga, 18. forduló: Marosvásárhelyi CSM – Brassói 

Corona 96:106 (20-30, 24-28, 26-30, 26-18). 
Marosvásárhely, Simon László Sportcsarnok, 1200 néző. Vezette: Alin 

Faur (Temesvár), Cristian Trofim (Temesvár), Mihai Dumitrașcu (Pitești). 
Ellenőr: Viorel Constantinescu (Kolozsvár). 

Marosvásárhely: Casale 17 pont (1), Martinić 13, B. Popa 11 (1), Reljić 
10, Șolopa 10, Major 9 (1), Jeremić 8 (1), Sánta 8, Borșa 5, Engi-Rosenfeld 
3 (1), Gajović 2, Bodó.  

Corona: Osborne 29 pont (4), Jevtović 23, Oinaru 12 (2), T. Gheorghe 11 
(2), Tutu 8, Gray 8, A. Gheorghe 5, Jones 4, Gîrbea 3 (1), Darwiche 3, Petica. 
Kispadon: Barro. 

Josep Guardiola, a Manchester City veze-
tőedzője. Fotó: MTI/EPA/EFE/Juanjo Martin

Közel a dobogóhoz a romániai magyar játékosok 
Közel kerültek a dobogóhoz a 

marosvásárhelyi gombfocisok a 
szerbiai Óbecsén rendezett asztali 
labdarúgó Európa-bajnokságon. 

A román válogatott tagjaiként 
versenyző itteni játékosok közül 
Pákai György szektorlabdában – ez 
a magyar gombfoci versenysportos 
változata – a negyeddöntőben 1-1-
re zárt az eseményt szervező Nem-
zetközi Asztali Labdarúgó 
Konföderáció elnöke, az ugyanin-
nen származó Mártonfi István ellen, 
majd a büntetőpárbajt 1-0-ra meg-

nyerte. Az elődöntőben azonban el-
vérzett a későbbi győztes Lukács 
Viktor ellenében, aki sporttörténel-
met írt, ugyanis 2022-ben Sao Pau-
lóban megnyerte a világbajnokságot 
is, így most először fordult elő a 
sportág történetében, hogy ugyanaz 
a versenyző birtokolja a vb- és az 
Eb-címet. Pákai György 2-0-ra ka-
pott ki Lukács Viktortól a négy kö-
zött. 

A chapas kategóriában a várako-
zásoknak megfelelően egyéniben és 
csapatban is spanyol győzelem szü-

letett. Itt Valics Lehel révén volt 
marosvásárhelyi érdekeltség a kis-
döntőben, amelyet azonban a rivális 
Adria Garriga 2-1-re megnyert. 

A 12 érintéses szakágban a 
bronzmérkőzésen kikapott a csík-
szeredai Marschal István is, aki, bár 
3-3-ra játszott a magyarországi Kiss 
Levente ellen, a büntetőpárbajban 
5-4-re alulmaradt. 

Az asztali labdarúgó Európa-baj-
nokság amúgy nagy magyar sikert 
hozott, a csapat hét érmet, közte 
négy aranyat szerzett.

Fotó: a Nemzetközi Asztali Labdarúgó Konföderáció közösségi oldala



8●NÉPÚJSÁG _____________________________________________________ KÖZÉRDEK ________________________________________________ 2025. január 29., szerda

S Z E R K E S Z T I :  SZER-PÁLOSY PIROSKA

Határon túli magyarok számára 
Utazási kedvezmények Magyarországon 

Tavaly március elsejétől változtak a Magyar igazolvánnyal Ma-
gyarországon igénybe vehető utazási kedvezmények. Sokan fél-
reértelmezték a státustörvény módosításával közzétett korlátlan 
ingyenességet, ezért az Eurotrans Alapítvány vezetőségét felkér-
tük, részletezzék a kategóriánkénti kedvezményeket.  

Szer Pálosy Piroska 

Mint hangsúlyozták, két feltétel 
változott az új tarifarendszerben a 
Magyar igazolvánnyal utazók ese-
tében. A szomszédos államokban 
élő magyarokról szóló 2001. évi 
LXII. törvényt (az ún. státustör-
vény) úgy módosították, hogy az 
eddigi, évi négy alkalomra szóló 

90 százalékos menettérti utazásra 
feljogosító kedvezmény helyett a 
Magyar igazolvánnyal rendelkező 
személyek évente tizenkét alka-
lommal élhetnek ingyenes utazási 
kedvezménnyel. 

– Magyarország területén mi-
ként vehető igénybe a kedvezmény 
jegyvásárlás alkalmával, amennyi-
ben helyenként jegyautomaták üze-
melnek a vonatállomásokon is? 

– Magyarország területén való 
utazáskor a jegyvásárlás többféle 
formában lehetséges:  

– vonatállomásokon a jegypénz-
táraknál. A https://www.mavcso-
port.hu/mav-start/belfoldi-utazas/a
llomaskereso weboldalon meg 
lehet találni az állomások címét és 
azt is, hogy milyen típusú jegy-
pénztár található az adott helyen;  

– online a https://jegy.mav.hu/ 
honlapon megvásárolható a vonat-
jegy, ahol kiválasztható a kedvez-
ményeknél a MIG; 

– telefonos alkalmazás (appliká-
ció) segítségével: 
https://www.mavcsoport.hu/mav-
start/belfoldi-utazas/mav-applika-
cio-mindent-tudo-vasuti-utazaster
vezo  

– Ki vehet igénybe korlátlan 
utazási kedvezményt az anyaor-
szágban? 

– Az igazolványt felmutatók 
életkor alapján járó utazási ked-
vezmények igénybevételére jogo-
sultak Magyarország területén. A 
belföldi helyi és helyközi menet-
rend szerinti tömegközlekedési 
eszközön – vasúti utazás esetén 
annak 2. kocsiosztályán – utazási 
kedvezményekben részesül a jogo-
sult. A magyarországi helyközi 
közlekedésben korlátlan számú 
díjmentes utazásra jogosult: 

– a 6. életévét be nem töltött, 
valamint a 6-14. életév közötti kis-
korú; 

– a 65. életévét betöltött kül-
földi állampolgár, aki a nevére ki-
állított Magyar igazolványt 
felmutatja; 

– a 100%-os utazási kedvez-
mény évente 12 alkalommal ve-
hető igénybe, menettérti 

(oda-vissza) 
utazásra a 

6. és 65. 
é l e t é v 

k ö -

zötti 
külföldi 

állampolgár a 
nevére kiállított 

Magyar igazolvány fel-
mutatásával; 

– csoportos – 18 éven aluli, a 
törvény hatálya alá tartozó szemé-
lyek legalább tíz főből álló cso-
portja és a velük utazó két 
nagykorú kísérő – utazás során 
évente egy alkalommal vehető 
igénybe kedvezmény, előzetes be-
jelentés alapján. 

Kedvezmények  
a budapesti helyi közlekedésben 

– Milyen kedvezmények vehetők 
igénybe a budapesti helyi közleke-
désben? 

– Azon határon túli magyar iga-
zolvánnyal rendelkező polgárok 
közül, akik Budapesten helyi közle-
kedési szolgáltatást vesznek 
igénybe, amikor a magyar főváros-
ban metróval, HÉV-vel, villamos-
sal, trolibusszal, BKK- vagy 
környéki (1-99, 101-299, 900-999 
járatszámú) autóbusszal, fogaskere-
kűvel utaznak, az alábbi kategóriák 
jogosultak kedvezményekre : 

– közoktatásban tanulóknak 
szóló bérlettel ingyenesen utazhat-
nak: 

– diákigazolvánnyal nem rendel-
kező kiskorúak a 14. életévük betöl-
téséig (fel kell mutatni a Magyar 
igazolványt); 

– a Szátv. hatálya alá tartozó 
nappali és esti tagozatos tanulók 
(MIG felmutatásával és benne az 
érvényesítő matrica); 

– 65 év fölötti nyugdíjasok. 

Díjmentes utazás  
a helyközi közlekedésben 

– Díjmentes utazásra a helyközi 
közlekedésben kik jogosultak? 

– Kiskorúak ingyenesen utazhat-
nak a BKK járatain a 14. életév be-
töltéséig (HÉV-en: azon tanév 

végéig, amelyikben betöltik a 14. 
életévüket). 

– A 6 év alattiak kizárólag felnőtt 
kíséretével utazhatnak (fel kell mu-
tatni a Magyar igazolványt). 

– 65 évesnél idősebb személy 
(állampolgárságtól, jogállástól füg-
getlenül) – fel kell mutatni a Ma-
gyar igazolványt. 

– A 14–65 év közötti külföldi ál-
lampolgár évente 12 alkalommal a 
Magyar igazolvány birtokában. 

– 18 éven aluli személyek leg-
alább 10 főből álló csoportja és a 
velük utazó két felnőtt kísérő 
(évente egy alkalommal) – előzetes 
bejelentés alapján, valamint a cso-
port tagjai számára szükséges a Ma-
gyar igazolvány.  

– 50%-os jegyárkedvezményt kik 
vehetnek igénybe? 

– Fiatalok 14 éves kortól a 25. 
életév betöltése napjáig személya-
zonosító igazolvány, útlevél vagy 
a Magyar igazolvány felmutatásá-
val. 

A Volánbusz járatain érvényes 
kedvezmények  

– A Volánbuszon milyen kedvez-
mények érvényesek?  

– Felnőtt kíséretében utazó gyer-
mek 6 éves korig (állampolgárság-
tól függetlenül), bármely személyi 
azonosításra alkalmas igazolvány, 
igazolás felmutatásával – díjmente-
sen utazhat. 

– 6–14 éves kor közötti gyermek 
(állampolgárságtól függetlenül), 
bármely személyi azonosításra al-
kalmas fényképes igazolvány, ok-
mány birtokában – díjmentesen 
utazhat. Budapesten kívül: a gyer-
mek 14. életévének betöltéséig. Bu-
dapesten belül: annak a tanévnek a 
végéig (augusztus 31.), amikor a 
gyermek betölti a 14 évet.  

– 14–25 év közötti személy (ál-
lampolgárságtól függetlenül), bár-
mely személyi azonosításra 
alkalmas fényképes igazolvány, ok-
mány birtokában – 50%-os kedvez-
ménnyel. 

– 65 évnél idősebb személy (ál-
lampolgárságtól függetlenül) 
személyazonosításra alkalmas iga-
zolvány, okmány birtokában díj-
mentesen utazhat. 

– 14–65 év közötti külföldi ál-
lampolgárok Magyar igazolvány-
nyal – évente 12 alkalommal 
jogosultak díjmentes utazásra. Az 
autóbuszvezető írja be a tárgy évet. 
Az utazási mezőbe feltünteti az uta-
zás napját (hó, nap), valamint a 
vonal/járatszámot. Az egyirányú 
utazás a következő nap 24. óráig 
érvényes. 

Marosvásárhelyen az Eurotrans 
Alapítvány irodája a Călărașilor 
(Kossuth Lajos) utca 18. szám alatt 
található, ahol hétköznaponként 8-
16 óra között nyújtanak segítséget, 
telefonszám: 0265/262-907, e-mail-
cím: eurotransalapitvanymaros@ 
gmail.com. A https://eurotransala-
pitvany.ro/kapcsolat/ honlapon 
megtalálható a területi irodák elér-
hetősége – tájékoztatott Boda-Falu-
végi Boglárka.  

A RAR figyelmezteti ügyfeleit 
Óvakodjanak  

a megtévesztéstől! 
A RAR Auto-Pass tanúsítványt kizárólag a romániai gépjármű-
nyilvántartó állítja ki, és hiteles, ellenőrizhető információkat tar-
talmaz a gépkocsi előéletéről, mindenekelőtt a 
kilométeróra-állás hitelességéről. A RAR Auto-Pass célja a ma-
ximális átláthatóság biztosítása, a jóhiszemű polgárok érdeke-
inek védelme. 

Arra figyelmeztetik az ügyfele-
ket, hogy óvakodjanak a megté-
vesztő gyakorlatoktól, és csak a 
hivatalos honlapról töltsék le a 
RAR Auto-Pass tanúsítványt, 
amelynek ára 42 lej.  

A Román Gépjármű-nyilván-
tartó (RAR) tájékoztatja ügyfeleit, 
hogy bizonyos személyek a RAR 
és a gyanútlan ügyfelek közötti 
kapcsolatban félrevezető módsze-
reket alkalmaznak saját pénzügyi 
haszonszerzésre. A hivatalos 
RAR-márkához hasonló nevek, 
színek, logók vagy vizuális elemek 
felhasználásával, a polgárokat 
megtévesztve, a RAR Auto-Pass 

igazolványokat magasabb áron ér-
tékesítik. 

Ezért azt javasolják, hogy a 
RAR Auto-Passt csak az RAR hi-
vatalos honlapjáról, a 
www.rarom.ro oldalról töltsék le, 
amelynek első oldalán található 
egy külön erre szolgáló gomb, 
amellyel elérhető ennek a doku-
mentumnak az igénylése.  

Ha bárkinek kétségei vannak a 
RAR Auto-Pass dokumentum hite-
lességével kapcsolatban, arra kérik, 
vegye fel a kapcsolatot a RAR-val 
telefonon vagy a hivatalos honlapon 
keresztül – áll a kommunikációs 
osztály közleményében. (pálosy) 

A rendőrség összehangolt ellenőrzései  
Tömegrendezvényeken  

és közutakon  
Hétfőn, január 27-én 

a Maros Megyei 
Rendőr-felügyelőségen 
sajtótájékoztató kereté-
ben számoltak be a 
hosszú hétvégén szerve-
zett tömegrendezvénye-
ken és a minivakáció 
alatt a közutakon végre-
hajtott balesetmegelőző 
és közbiztonsági intéz-
kedésekről. 

A beszámoló szerint 
január 24–26. között 
Maros megyében nem 
történt olyan esemény, 
amely veszélyeztette 
volna a közösség bizton-
ságát. A rendőrök 158 
eseményre reagáltak, 
amelyek közül 150-et a 
112-es egységes segély-
hívó számon jelentettek. 

A megyei rendőrök 
több mint 900 személyt igazoltat-
tak, és mintegy 530 járművet el-
lenőriztek a 31 helyszínen és 40 
célzott akcióban a megye egész te-
rületén. A feltárt szabálytalansá-
gok miatt 354 bírságot és 
figyelmeztetést adtak, összesen 
több mint 115.000 lej értékben. 31 
járművezető hajtási jogosítványát 
bevonták, mivel veszélyeztették a 
közúti közlekedés biztonságát, 
ugyanakkor 11 forgalmi engedélyt 
is felfüggesztettek. 

Azt megelőzően, január 23-án a 
marosvásárhelyi és brassói közúti 

szolgálat munkatársai együttmű-
ködve hajtottak végre akciót a se-
bességtúllépések megelőzése és 
leküzdése érdekében. Maros me-
gyében az összehangolt akció két 
órán keresztül zajlott, a DN13-as 
úton Segesvár – Brassó megye ha-
tárán. A szabálysértések miatt fi-
gyelmeztetéseket és 46 
közigazgatási bírságot szabtak ki, 
33 esetben gyorshajtásért, össze-
sen több mint 14.000 lej értékben. 
Ugyanakkor szabálytalan előzés 
miatt felfüggesztettek egy vezetői 
engedélyt. (szer) 



Nőhetnek az elektromosautó-eladások 
Európában és Indiában 

Bár az elektromos autók piaca 
2024-ben megtorpanni látszott, ez 
csak a növekedésre volt érvényes. A 
tavaly is nőtt a villanyautók eladási 
aránya, csak nem olyan mértékben, 
mint az azt megelőző években. Az 
S&P Global Mobility kutatói sze-
rint az idén 29,9 százalékkal fog 
emelkedni az elektromos autók el-
adási száma, amivel a tisztán vil-
lanymeghajtású járművek piaci 
részesedése 13,2%-ról 16,7%-ra fog 
emelkedni. Az elmúlt évben, abszo-
lút számokban kifejezve, mintegy 
11,6 millió villanyautó talált gaz-
dára, ez a szám az idén a becslések 
szerint elérheti a 15,1 milliót. 

Ezeket a számokat globális vi-
szonylatban kell értelmezni, és tisz-
tában kell lenni azzal is, hogy a 

növekedés, valamint a piaci része-
sedés mértéke eltér a különböző pi-
acokon. Például Indiában az 
előrejelzések szerint 2025-ben 
117%-kal nőhet az elektromos 
autók piaci részesedése. Annak el-
lenére, hogy kiugróan magas arány, 
látni kell azt is, hogy India a Föld 
legnépesebb országa, így ezzel a 
növekedéssel is csak az új autók 
7,5%-a lenne elektromos az év vé-
gére. Ez annak is az eredménye, 
hogy szűk a fizetőképes réteg, to-
vábbá a töltőhálózat  szegényes,  
vagyis, ha valakinek Indiában van 
is pénze tisztán elektromos autóra, 
kevés  helyen tudja tölteni. Ebből 
kifolyólag, érthető módon, többen 
választanak valamilyen belső égésű 
motorral szerelt járművet. 

Ami Európát illeti, 2024-ben az 
újonnan eladott autók 20,4%-a már 
tisztán elektromos volt, az előrejel-
zés értelmében ez az arány az idén 
itt is megugrik, és eléri a 43,4%-ot. 
Az S&P Global Mobility kutatóinak 
becslése igencsak optimista, mivel 

Európa számos gazdasági nehézség-
gel néz szembe, illetve a gazdasági 
motornak számító Németországban 
is megtorpantak az eladások az ál-
lami támogatások kivezetése követ-
keztében, hasonló a helyzet 
Franciaországban és Spanyolország-
ban is. Emellett pedig számos euró-
pai autógyártó is nehéz helyzetbe 
került, továbbá a villanyautókat 
érintő eladási növekedés lassulása 
miatt több gyártó is arra a következ-
tetésre jutott, hogy elnapolja ilyen 
irányú törekvéseit, a gyenge piaci 
helyzetre hivatkozva inkább hibri-
dek fejlesztésébe kezdett. 

Az Egyesült Államokban sem 
egyszerű az elektromos autók hely-
zete, különösen Donald Trump 
visszatérésének fényében. A régi-új 
elnök klímaváltozás- és globálisfel-
melegedés-tagadó, az előző mandá-

tuma idején nem támogatta a 
környezetvédelmet célzó fejleszté-
seket, irányokat. Ugyanakkor 
Trump nem arról híres, hogy meg-
fontolt és következetes döntéseket 
hoz, amelyek mellett kitart, így 
bármi elképzelhető. Lehetett már 

olyant is hallani, hogy semmilyen 
támogatást nem ad azoknak, akik 
villanyautót szeretnének vásárolni, 
sőt olyan forgatókönyvek is felme-
rültek, hogy extra adókat vethet ki 
a vásárlókra. Ezek mellett  ott van 
az Európát is komolyan érintő 
vámok kérdése. Donald Trump kü-
lönféle adóterhekkel sújtaná a nem 
belföldön gyártott villanyautókat, 
ezalatt kifejezetten a kínai elektro-
mos autókra kell gondolni, amelyek 
a mesterségesen alacsony áraikkal 
sok helyen torzítják a piacot, és 
teret nyernek a hagyományos gyár-
tókkal szemben. 

Közben pedig a kínai piacról 
sem szabad elfeledkezni, ami elég 
kaotikus. A nagy túlkínálat hatására  
komoly árverseny alakult ki, ami a 
kutatók szerint rövid távon több 
márkát is be fog darálni. A távol-ke-
leti országban nemcsak a külföldi, 
hanem a belföldi márkák is nehezen 
boldogulnak. A koronavírus-jár-
vány első évében, 2020-ban Kíná-
ban az újonnan eladott autók 64%-a 
származott külföldi gyártótól, ez a 
szám 2024-re 37%-ra mérséklődött, 
és jelenleg nem  látni a trend végét. 
Mivel globálisan a legnagyobb pi-
acról beszélünk, az itt elszenvedett 
visszaesés nagymértékben érinti a 
gyártókat, akik kénytelenek voltak 
fajsúlyos veszteségeket elköny-
velni. Továbbá, ha a kínai villany-
autók helyzetét vizsgáljuk, lassú, de 
biztos növekedés figyelhető meg: 
jelenleg a piaci részesedésük 
29,7%, ez pedig idén – az előrejel-
zések szerint – további 19,7%-kal 
emelkedhet.
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Mégsem készül elektromos 
Mini kabrió 

A Mini néhány évvel ezelőtt mu-
tatta be az elektromos Cooper SE 
kabrió koncepcióját,  amit akkor a 
nyilvánosság elé tártak, ránézésre 
elég közel állt a gyártásérett válto-

zathoz. Az elmúlt években olyan 
hírek is felröppentek, hogy elkezdő-
dött a tömeggyártásra érett változat 
fejlesztése, ami – a korábbi infor-
mációk alapján – 2027-ben kellene 
megérkezzen. Csakhogy közben 
változni látszik a helyzet, és ez 
igencsak rossz hír azok számára, 
akik várták az elektromos Mini  
Cooper kabriót. 

A BMW blog ipari forrásokra hi-
vatkozva azt írta, hogy a vállalat le-
állította a projektet. Az okokról csak 
találgatni lehet, ugyanis arról nem 
számoltak be, hogy mi áll a háttér-
ben. Azonban valószínűsíthető, 
hogy azért döntöttek így, mert kab-
riót amúgy is kevesen vásárolnak, 

továbbá nem mindenki barátkozott 
még meg az elektromos hajtással. 
Ezek „összeadásából” pedig követ-
kezik, hogy elég hátrányos helyzet-
ből indulna a villany Cooper kabrió, 

vagyis a gyártó nem látta biztosí-
tottnak a modell sikerét. A Mini biz-
tosra akar menni, hiszen elég 
gyenge év van mögötte. Az Egye-
sült Államokban a Cooper és Coo-
per S Convertible eladásai 
89,1%-kal estek vissza a tavalyi év 
harmadik negyedében. 

Az elektromos Mini kabrió elka-
szálásának hírét hivatalos forrásból 
egyelőre nem erősítették meg, így 
akinek az az álma, hogy egy ilyen 
autó tulajdonosa legyen, még re-
ménykedhet, de  ne élje bele magát. 
Ha pedig a kabrió Minin van a 
hangsúly, akkor van megoldás, 
ugyanis a belső égésű motorral sze-
relt változatot továbbra is gyártják.

Visszatérhet a Toyota Previa 
Az elmúlt időben igencsak 

divatba jött egy-egy régóta 
nem gyártott modell „felélesz-
tése”, azaz visszavezetése a kí-
nálatba. Elég csak a Ford 
Pumára vagy a Caprira gon-
dolni, de ott van a Renualt 4 és 
5 is, a Toyota esetében pedig a 
Celica és az MR2. A japán 
márka nemcsak az egykori 
sportautóinak a nevét porolja 
le, hanem visszahoz a jelenbe 
egy egyterűt is, ugyanis  infor-
mációk szerint 2026-ban visz-
szatérhet a Previa. 

Európába csak a Previa első 
és második generációja jutott 
el, utóbbi gyártása kereken 20 
évvel ezelőtt, 2005-ben állt le. 
Azonban a típus Kínában, Ja-
pánban és Ausztráliában megélte a harmadik generá-
ciót is, amelyet egészen 2019-ig gyártottak. Ilyen 
megközelítésből nem is olyan régóta nem gyártják a 
Previát. 

Most pedig, a japán Best Car Magazin értesülései 
szerint, a Toyota arra készül, hogy felébreszti hatéves 
álmából a Previát, a lap információi szerint  2026-ban 
térhet vissza. Az első tervek arról szóltak, hogy az  

 

egyterű hidrogén-üzemanyagcellás meghajtást fog 
kapni, de ezt az ötletet a gyártó – szerencsére – elen-
gedte. Feltehetően tisztában van azzal, hogy a hidro-
gén-üzemanyagcellákkal működő Miria távolról sem 
váltotta be a hozzá fűzött reményeket, így nem is 
erőltetik ezt a vonalat. A hidrogénhajtás helyett való-
színűleg hibrid, plug-in, konnektoros, hibrid és elekt-
romos hajtáslánccal készülhet az új Previa. 

A típus kapcsán értelemszerűen az az első kérdés, 
hogy egyáltalán elkészül-e, de joggal merülhet fel az 

a kérdés is, hogy ha igen,  elhozzák-e Európába? 
Tény, hogy az öreg kontinensen is jól fogna egy 

egyterű, csakhogy a jelenlegi piaci trendek 
azt mutatják, hogy az emberek inkább 

az SUV-kat választják, így koránt-
sem biztos, hogy lenne kereslet 

rá. De bízzunk benne, hogy 
tényleg feltámasztják a 

modellt és elhozzák Eu-
rópába is. Sőt, autó-

kedvelő emberként 
abban is lehet re-
ménykedni, hogy 
az új típusnál az 
első generáció 
műszaki megoldá-
saihoz is visszatér 
a Toyota, azaz a kö-
zépmotorhoz és a 
hátsókerék-meg-
hajtáshoz.

Elektromos autó, illusztráció Forrás: HVG

Mini Cooper kabrió                 Forrás: BMW 

Második generációs Toyota Previa, ezzel szűnt meg a típus európai forgalmazása  
2005-ben         Forrás: Wikimedia Commons

Az első generációs 
Toyota Previa Forrás: Flick 
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Auschwitzi túlélő: mindössze maroknyian maradtunk 
Kevesen voltak, akik Auschwitzban megélték a szabadulást, és 
most már csak maroknyi túlélő van a világon – szögezte le Marian 
Turski (fotó) zsidó-lengyel származású holokauszt-túlélő hétfőn, 
az auschwitz-birkenaui náci német haláltábor felszabadítása 80. 
évfordulóján rendezett megemlékezésen. 

„Mindig csak egy kicsiny ki-
sebbséget alkottunk, mi, akik annak 
idején átjutottunk a szelektáláson” 
– jelentette ki a ceremóniát nyitó 
beszédben Marian Turski. „Egészen 
kevesen voltak azok, akik megélték 
a szabadulást. Most mindössze ma-
roknyian maradtunk” – tette hozzá. 

Figyelmeztetett arra, hogy ma-
napság „megfigyelhető, hogy erő-
södik az antiszemitizmus”. 
Bátorságot kell tanúsítani, amikor 
ma a Hamász palesztin terrorszer-
vezet tagadni próbálja a 2023. októ-
ber 7-i mészárlást, vagy amikor 
összeesküvés-elméletek azt állítják, 
hogy „minden rossznak a hátteré-
ben a meg nem határozott társa-
dalmi csoportok összeesküvése áll, 
amely kapcsán sokszor a zsidókat 
emlegetik” – fogalmazott Turski. 

A 98 éves Marian Turski, a Nem-
zetközi Oswiecimi Tanács tagja, a 
megemlékezésen felszólaló négy 
túlélő egyike volt. Visszaemlékezett 
továbbá a 94 éves, lengyel Janina 
Iwanska, akit 14 évesen, az 1944-es 
varsói felkelés során deportáltak 
Auschwitzba, a 86 éves Tova Fried-
man, valamint a 99 éves Leon We-
intraub volt auschwitzi fogoly, aki 
több lágert, valamint a németek által 
megszállt Lódz városában létesített 
Litzmannstadt gettót is megjárta. 

Felszólalt továbbá Piotr 
Cywinski, az auschwitzi emlékhely 
igazgatója, valamint Ronald Lau-

der, a Zsidó Világkongresszus el-
nöke is, aki leszögezte: az Ausch-
witzból eredő tanulság nemcsak a 
zsidókra, hanem az egész világra 
vonatkozik. Hitler először a zsidó-
kat támadta meg, de a háború befe-
jezéséig több mint 60 millió ember 
hunyt el – emlékeztetett Lauder. 

Az auschwitzi ceremónián több 
mint 50 túlélő vett részt, valamint 
közel 60 ország magas rangú kül-
döttségei. Izraelt Joáv Kis oktatási 
miniszter képviselte. 

A vendégek között volt többek 
között III. Károly brit király, Em-
manuel Macron francia elnök, Jus-
tin Trudeau kanadai kormányfő, 
Volodimir Zelenszkij ukrán elnök 
és António Costa, az Európai Ta-
nács elnöke. Az ukrajnai háború 
miatt Oroszország diplomatái nem 
vettek részt. 

Az auschwitzi megemlékezés 
előtt III. Károly a Krakkóban élő 
holokauszt-túlélőkkel találkozott 

A brit uralkodó hangsúlyozta, 
hogy az idő múlásával fogyatkoz-
nak a túlélők, és az emlékezés fele-
lősségének terhe egye jobban 
nyomja a ma élő és a még nem szü-
letett nemzedékek vállát. 

„Fel kell idéznünk, milyen 
mélyre süllyedhet az emberiség, ha 
a gonoszt engedik elburjánzani” – 
mondta III. Károly. Felidézte a túl-

élők tanúságtételét, a többi között 
az angliai magyar holokauszt-túl-
élő, az októberben elhunyt Lily 
Ebert emlékét, akik „mind arra ta-
nítottak minket, hogy becsüljük 
meg a szabadságunkat, szálljunk 
szembe az előítéletekkel, és soha 
maradjunk tétlenek az erőszakkal 
és a gyűlölettel szemben”. 

A náci Németország eredetileg 
a lengyel foglyok számára létesí-
tette 1940-ben az Auschwitz I. 
koncentrációs tábort a harmadik 
birodalomhoz csatolt lengyel terü-
leten. A birkenaui lágert két évvel 
később építették meg a közelében. 

Az auschwitz-birkenaui tábort 
1945. január 27-én a Vörös Hadse-
reg I. ukrán frontjának katonái sza-
badították fel. Az auschwitzi 
múzeum szerint a nácik mintegy 
1,1 millió embert gyilkoltak meg a 
táborkomplexumban, főként zsidó-
kat, de lengyeleket, romákat, szov-
jet hadifoglyokat és más 

nemzetiségűeket is. A szovjet csa-
patok mintegy hétezer, végsőkig le-
gyengült embert, többségükben 
nőket és gyerekeket találtak a tá-
borban. 

Oroszország emlékezni fog az 
Auschwitzot felszabadító szovjet 

katonákra 

Oroszország mindig emlékezni 
fog arra, hogy a Vörös Hadsereg 
szabadította fel Auschwitzot, és 
győzte le a totális gonoszt – írta 
Vlagyimir Putyin elnök az ausch-
witz-birkenaui koncentrációs tábor 
foglyai felszabadításának 80. év-
fordulója és a holokauszt nemzet-
közi emléknapjáról való 
megemlékezés résztvevőinek kül-
dött köszöntőjében. 

„A holokauszt nemzetközi em-
léknapja gyászos dátum, amelynek 
hatalmas az erkölcsi, humanista je-
lentősége. 1945 januárjában a 

Vörös Hadsereg felszabadította az 
Oswiecim koncentrációs tábort, 
felfedve az emberiség előtt az igaz-
ságot a nácik és csatlósaik bűneiről, 
akik zsidók, oroszok, romák és más 
népek millióit irtották ki. És mindig 
emlékezni fogunk arra, hogy éppen 
a szovjet katona volt az, aki ezt a 
szörnyű, totális gonoszságot le-
verte, és olyan győzelmet aratott, 
amelynek nagysága örökre megma-
rad a világtörténelemben” – állt az 
orosz elnöki táviratban. 

Putyin hangsúlyozta, hogy az 
orosz állampolgárok a győztesek 
nemzedékének közvetlen örökösei 
és utódai, akik mindent meg fog-
nak tenni az emberek etnikai, 
nyelvi, szellemi identitáshoz való 
jogának védelmében, az antisze-
mitizmus, a ruszofóbia és más 
rasszista ideológiák terjedésének 
megakadályozása érdekében. „To-
vábbra is elvi alapon és határozot-
tan szembeszállunk az arra 
irányuló kísérletekkel, hogy átír-
ják a náci hóhérok és bűntársaik 
felett meghozott jogi, erkölcsi íté-
letet” – hangsúlyozta Putyin. 

Az orosz államfő köszönetet 
mondott mindazoknak, akik to-
vábbra is elkötelezettek a törté-
nelmi igazság megőrzése és a 
neonáci revansizmus elleni küzde-
lem mellett. Kifejezte reményét, 
hogy az orosz zsidó közösség – 
amely a január 15. és 31. közötti 
oroszországi éves holokauszt em-
lékhét szervezője – folytatja sok-
rétű tevékenységét, amelynek célja 
a humanizmus, a harmónia és a 
polgári béke értékeinek előmozdí-
tása. (MTI)

Újra hivatalban Donald Trump 
Amerika és a romániai szélsőjobb kapcsolata 

Nagy-Bodó Szilárd 

Múlt héten egyértelműen az volt a 
legnagyobb politikai esemény világ-
szerte, hogy beiktatták Donald Trum-
pot. Bár maga az esemény, a 
beiktatás senki számára nem okozott 
meglepetést, a régi-új elnök első lé-
pései annál inkább, hiszen közvetle-
nül a beiktatása után aláírt néhány 
elnöki rendeletet, amelyek között 
egyebek mellett szerepelt, hogy ki-
lépteti az Egyesült Államokat az 
Egészségügyi Világszervezetből 
(WHO), valamint a párizsi klímae-
gyezményből. Utóbbiból már egy-
szer kiléptette Amerikát, majd Joe 
Biden léptette vissza az országot 
2020-ban. De emellett a migrációt 
szerinte megállító intézkedéseket is 
foganatosított, továbbá azt is meg-
próbálja elérni, hogy ne kapjanak ál-
lampolgárságot azok a gyermekek, 
akik az Egyesült Államok területén 
születnek, valamint kegyelmet adott 
annak a több mint 1600 embernek, 
aki 2021 januárjában az elektori sza-
vazatok megszámolásánál megostro-
molta a Capitoliumot, és be is tört 
oda, miután Trump viszonylag erre 
buzdító szövegeket tett közzé a kö-
zösségi médiás felületein. Az ameri-
kai elnök döntéseinek világszerte 
következményei lesznek, így nálunk, 
Romániában is, elég csak arra gon-
dolni, hogy Trumphoz nagyon közel 
álló emberek nyilatkozatok szintjén 
támogatják Călin Georgescut, azt a 
volt államfőjelöltet, aki szélsőséges 
nacionalista és magyarellenes néze-
teket vall. 

Mindezek ismeretében ingadozó, 
hullámzó, eseménydús négy év áll 

mindenki előtt. Donald Trump az 
első ciklusában, 2016 és 2020 között 
több korlátba ütközött a külpolitikáját 
illetően, a tanácsadók és a Kongresz-
szus is próbálta fékezni, azonban je-
lenleg a Republikánus Pártnak 
többsége van mindkét házban, így 
kevésbé vannak meg ezek a fékek, 
mondta Tábor Áron Amerika-szak-
értő, a budapesti Eötvös Loránd Tu-
dományegyetem Politikai és 
Nemzetközi Tanulmányok Intézeté-
nek oktatója, aki azt is kiemelte, hogy 
Trump elnöksége alatt fel fognak ér-
tékelődni a személyes találkozók, tár-
gyalások. 

Eközben pedig ott vannak a régi-
új elnök kijelentései is, amelyeket 
semmiképpen nem lehet üres kije-
lentéseknek nevezni, viszont Trump 
esetében jelentős probléma a szava-
hihetőség, ezt már az első ciklusa 
alatt is bizonyította. Lehet, hogy az 
elnök mond valamit, de másképp 
cselekszik, másképp éri azt el, mint 
ahogyan azt elsőre kinyilatkoztatta, 
de ettől függetlenül komolyan gon-
dolja, amit kimond, ennek a mon-
dandónak pedig nagyon is van 
jelentősége, hiszen ez nagyban hoz-
zájárul ahhoz, hogy mennyire ve-
hető komolyan Amerika és a 
szövetségi rendszer, nyomatékosí-
totta Tábor Áron a NATO példáján 
keresztül, kiemelve, hogy nagy kér-
dés, hogy mennyire hiszik azt az 
Észak-atlanti Szövetség Szerveze-
tének ellenségei, hogy ha megtá-
madnak egy országot, akkor ott 
megjelenik az Egyesült Államok 
hadereje. Ez a már sokszor emlege-
tett 5-ös cikkely, amely kimondja: 
hogyha egy NATO-tagállamot meg-

támadnak, akkor a többi tagállam a 
segítségére kell siessen, ha előbbi 
kéri. Azonban a segítségnyújtásnak 
a mértéke és a mibenléte nincs sza-
bályozva, tehát ez a segítségnyújtás, 
a megtámadott fél mellé állás lehet 
csak morális, ha pedig a szövetségi 
rendszer ellenfelei úgy érzik, hogy 
az amerikai hadsereg nem érkezne 
segítségnek, akkor felbátorodhat-
nak – vélekedett a szakértő. 

Tábor Áron azt is kifejtette, hogy 
az utóbbi évtizedben egyre inkább 
visszatért a nagyhatalmi politizálás. 
Ez most egy újabb fejezetéhez érke-
zik, ugyanis Donald Trump nem hisz 
az intézményekben, az ő politizálá-
sában a 19-20. századi nagyhatalmi 
expanzív politika köszön vissza. Elég 
csak arra gondolni, hogy szemet ve-
tett Grönlandra, ami több száz éve 
dán fennhatóság alá tartozik, de ott 
van a Panama-csatorna és a Mexikói-
öböl kérdése is. Előbbit szintén meg 
akarja kaparintani, utóbbit pedig át 
akarja keresztelni Amerikai-öböllé. 
Ugyanakkor a beiktatás alkalmával 
említést sem tett Európáról, a legfőbb 
hangsúly – külpolitikai értelemben – 
a közvetlen környezeten volt, a Pa-
nama-csatornán. 

Európa számára kihívás, de egy-
ben lehetőség is lesz Trump máso-
dik elnöksége, mondta az ELTE 
oktatója, aki úgy véli, hogy Európa, 
az Európai Unió számára ez egy le-
hetőség, hogy a saját lábára álljon, 
a saját érdekeit érvényesítse. 
Ugyanakkor számos kihívást is tar-
togat az öreg kontinens számára 
Donald Trump visszatérése az Ová-
lis Irodába. Elég csak arra gondolni, 
hogy az elnök már az első hét folya-

mán már azzal fenyegetőzött, hogy 
többletvámokat fog kivetni Euró-
pára. Egy ilyen politikai környezet-
ben az is jelentős kérdés, hogy kit 
fog felhívni Donald Trump, amikor 
Európával akar beszélni? Többen 
említették Orbán Viktor magyar, 
Giorgia Meloni olasz miniszterel-
nök és Emmanuel Macron francia 
elnök nevét. A kapcsolatfelvétel 
esetében látni kell azt, hogy Trump 
kihasználja azt, hogy Európában 
nincs egység, közös hang, gazda-
sági-kereskedelmi kérdésekben az 
Európai Unióval kell beszéljen, de 
geopolitikai kérdésekben, például 
Ukrajna ügye, nincs közös állás-
pont, emelte ki az Amerika-szak-
értő. Ami pedig a kapcsolattartó 
személyt illeti, erre a pozícióra 
Orbán Viktornak kevés esélye van, 
annak ellenére, hogy ő állt ki első-
ként és nagyon hangosan Trump 
mellett, azonban Magyarországnak 
a geopolitikai súlya nem jelentős, 
sokkal inkább fajsúlyos szereplőnek 
számít Emmanuel Macron vagy a 
következő német kancellár, bárki is 
lesz az a február 23-i választások 
után, mondta Tábor Áron, aki Gior-
gia Meloni kapcsán úgy fogalma-
zott, hogy az olasz miniszterelnök 
is esélyesebb erre a pozícióra, mint 
Orbán Viktor, hiszen ő egyszerre 
képviseli a Trump-féle populista 
politikát, amely kijelentéseiben  
elitellenes, viszont Meloni a nyugati 
szövetségi rendszerekben helyezte 
el magát, így hasznosabb lehet az 
amerikai elnök számára. 

Donald Trump és a hozzá közel 
álló személyek ugyanakkor nemcsak 
Európa politikáját akarják befolyá-
solni, hanem az egyes országokét is. 
Elég csak arra gondolni, hogy Elon 
Musk nyíltan kiáll a szélsőjobboldali 
Alternatíva Németországnak (AfD) 
párt mellett, de nem egy esetben 

Musk és Donald Trump nagyobbik 
fia, Donald Trump Jr. kiálltak Călin 
Georgescu mellett is, azon volt ál-
lamfőjelölt mellett, aki az ortodox 
egyház és a román nép felsőbbren-
dűségét hirdeti, és aki nyíltan ma-
gyarellenes. Donald Trump látszólag 
nem bánja, hogyha a hozzá közel 
álló emberek önállóan fogalmazzák 
meg a gondolataikat, egészen bizto-
san lehet még ilyen és ehhez hasonló 
véleménymegnyilvánulásokra szá-
mítani, de ezeket érdemes óvatosan 
kezelni, hiszen nem lehet tudni, hogy 
ezek közül mit képvisel Trump, és 
mit képvisel Elon Musk, hívta fel a 
figyelmet az ELTE oktatója. Elon 
Muskkal szemben, aki a múlt héten 
be is jelentkezett online az AfD 
kongresszusára, sokan a Fehér Ház 
tanácsadói közül is ellenérzésüket 
fejezik ki. 

Látni kell azt is, hogy a Republi-
kánus Párton belül sincs teljes egyet- 
értés Donald Trump személyét és 
kormányzati embereit illetően. Ezt 
bizonyítja az is, hogy a szenátusi 
meghallgatáson a védelmi miniszter 
éppen csak átcsúszott 51 szavazat-
tal, miközben 53 szenátora van a 
pártnak, amelynek nem mellesleg 
mindkét házban többsége van. 
Azzal is érdemes tisztában lenni, 
hogy mindkét esetben szűk több-
ségről van szó, és vannak olyan re-
publikánus pártiak, akik nem 
támogatják Trump ötleteit, vagy 
mert nem értenek vele egyet, vagy 
azért, mert egy demokrata körzetből 
kerültek be, és 2026-ban szeretné-
nek újrázni, emelte ki Tábor Áron, 
aki arra is rámutatott, hogy állandó 
tendencia, hogy az elnök pártja 
gyengébben szerepel a félidős vá-
lasztásokon, ebből pedig könnyen 
következhet az is, hogy a Republi-
kánus Párt 2026. november 3-án el-
veszíti a szűk többségét. 



A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok tartalmáért  
a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

• Romtelecom-tudakozó 
   - információ - 118-932 
   - általános - 118-800 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):  112 
• Rendőrség - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk) - 0265/210-110 
• Sürgősségi szolgálat: 
   - gyermekeknek - 0265/210-177 
Marosvásárhelyi  
Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330 
GYULAFEHÉRVÁRI CARITAS,  
otthongondozó szolgálat, 
8–16 óra között: 0736-883-110 
• Optika-Optofarm   - 0265/212-304

- 0265/312 436 
- 0265/250-120 

- 0265/263 351  

• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 

• Dora Optics - 0733-553-976 

• Dora Medicals - 0265/212-971 

• Radiológia, echográfia 

  Dr.  Jeremiás István - 0265/222- 446 

• Prefektúra - 0265/266-801 

• DIGI - 0365/400-401 

- 0365/400-404 

• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 

  - vidék - 0265/929 

• Delgaz Grid - 0265/200-928 

- 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna - 0265/215-702  

- közönségszolgálat - 0265/208-888 

- központ - 0265/208-800 

- 08008 208-888 

 
• Fogyasztóvédelmi hivatal - 021-9551 
• Vasútállomás - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés  
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  

- 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.) - 0265/263-865 
koporsók, kellékek, - 0745-606-215   
koszorúk - 0745-606-269  
és halottszállítás - 0758-047-604 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

- 0265/262-907 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését   
a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 
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KÜLÖNFÉLÉK 

KIÜRÍTÜNK lakást, alagsort, elszállítunk törmeléket, ruhaneműt, 
faanyagot. Tel. 0747-816-052. (sz.) 

 

MEGEMLÉKEZÉS 

 
Szomorúan emlékezünk január 29-én a drága férjre, édes- 
apára, nagy- és dédtatára, 

id. TATÁR BÉLÁRA 
halálának 2. évfordulóján.  

Örökre elmentél, de szívünkben velünk vagy és maradsz 
mindörökké. Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 

Szerető családja. (24949-I) 
 

ELHALÁLOZÁS 

 
Mély fájdalommal tudatjuk, hogy  

HERICZ ETELKA TITA  
szül. SZALKAY 

életének 78. évében, türelemmel viselt, hosszas betegség 
után végleg megpihent. Temetéséről később értesít a 
család.  

A gyászoló család. (p.-I) 

Hétfőn megkezdődött a lomtalanítás  
és a textilhulladék gyűjtése! 

 
Január 27-től a nagyobb méretű hulladékok mellett a textilhulladékot is gyűjtjük, a ja-

nuár 1-jétől érvényes előírásoknak megfelelően, ezzel is hozzájárulva  a tisztább és kör-
nyezettudatosabb élethez. 

Kérjük, hogy csak a nagy méretű hulladékot és a textilhulladékot helyezzék el a kon-
ténerekben, segítve ezzel a város tisztán és rendben tartását. 

• Január 30. – február 1. között a következő utcákban lesznek kihelyezve a konténe-
rek: Szabadság utca, Bălcescu utca – Hadsereg tér, Ady Endre – Szabadság utca, Ady 
Endre – a Tudor Vladimirescu utcáig. 

Băneasa utca, az újonnan épült ANL-tömbházak mellett, Levendula utca, a vasút mel-
lett, Hadsereg tér, a piac parkolójában, az oroszpiacnál, Harcsa utca, a vasút melletti par-
kolóban, Ady Endre utca, a játszótér és a földalatti konténerek közelében. 

• Február 3–5. között a Kárpátok sétányon és az Egyesülés negyedben lesznek a hul-
ladékgyűjtő tárolók, a következő helyeken: 

Kós Károly utca, a Közterület-kezelő Igazgatóság bejáratánál, Kárpátok sétány, az 51-
es tömbház mögött a parkolóban és a Kis sétányon, a vasút melletti parkolóban, Vasile 
Lucaciu utca, a volt kazánház közelében, Jegenye sor, a park melletti parkolóban, Föld-
műves utca, a Szabadi park melletti parkolóban, a Darina üzlettel szemben, Szotyori Jó-
zsef utca, a Gyümölcsfa utcával való kereszteződésnél, a temető felé vezető úton, 
Remeteszegi utca, az Aquaserv környékén, Petru Maior utca, az iskola melletti parkoló-
ban, Hídvég utca, az Állategészségügyi és Élelmiszer-biztonsági Igazgatóság (DSV) előtti 
parkolóban, Iosif Hodoș utca, a volt kazánház közelében – áll a Marosvásárhelyi Polgár-
mesteri Hivatal közleményében.

A Segesvári Pénzügyi Osztály közleménye ingó javak eladásáról 
2025. február 19-én 12 órakor Segesváron, a pénzügyi osztály székhelyén, az 1918. December 1. út 37/39. 
sz. alatt nyilvános árverésen eladásra kerülnek az alábbi ingó javak: 
– robotizált munkapont hatkarú robottal, teljesítménye max. 6 kg (permite sudarea carcasei panoului 
fotovoltaic concentrat echipat cu supapă şi cutie de joncţiune) – kikiáltási ár 269.250 lej; robotizált munkapont, 
hatkarú robot (permite poziţionarea sistemului optic secundar pe celulele fotovoltaice cu multi-joncţiuni) – 
kikiáltási ár 143.250 lej; robotizált munkapont, hatkarú robot, max. 12 kg (permite poziţionarea şi fixarea pe 
placa de bază a ansamblului format din sistemul optic secundar şi celulele fotovoltaice cu multi-joncţiuni) – 
kikiáltási ár: 206.250 lej, második árverés.  
A közleményt január 29-én függesztik ki a Segesvári Pénzügyi Osztályon, a Segesvári Polgármesteri 
Hivatalban, az adós cég székhelyén, valamint megjelenik a Pénzügyminisztérium honlapján. Bővebb 
felvilágosítás a 0365/424-428-as telefonszámon, 225-ös mellék, a behajtó- és végrehajtói részlegen. 

Lakóház gyúlt ki Csüdőtelkén  

Január 27-én, hétfőn este 21 óra körül Csüdőtelkére riasztották a dicsőszentmártoni tűzoltókat. Egy családi 
ház tetőzetén és felső emeletén csaptak fel a lángok – tájékoztatott a Maros megyei tűzoltóság sajtóosztálya. 
A dicsőszentmártoni tűzoltók két tűzoltóautóval és egy SMURD menőautóval siettek a helyszínre. Kiérke-
zésükkor a lángok a tetőzeten 150 négyzetméteren pusztítottak, valamint az épület emeleti szintjén is elter-
jedtek. (sz.p.) 

Fotó: ISU

Vonatnak ütközött 
egy személyautó 

Marosvásárhelyen 
A marosvásárhelyi tűzoltókat január 27-én, 

hétfőn délután vasúti balesethez riasztották a 
Tamás Ernő utcába, ahol egy személygépkocsi 
a sínekre hajtott, és az érkező vonatnak ütkö-
zött. A marosvásárhelyi tűzoltók három tűzol-
tóautóval és két SMURD mentőautóval 
vonultak a helyszínre. Az első információk sze-
rint a balesetben három személy enyhe sérülé-
seket szenvedett. A helyszínelés idején a vasúti 
és közúti forgalmat lezárták. 
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Szünetel  
a vízszolgáltatás 

 
Az AQUASERV RT. felhívja a fogyasztók figyelmét, 

hogy betervezett hálózatfejlesztési/karbantartási munká-
latok miatt 2025. január 30-án 8–15 óra között (becsült 
időpont) felfüggeszti az ivóvíz-szolgáltatást 

 
• Marosvásárhelyen, a Călărașilor utca 2-52. és 
1-11. sz. alatt, valamint a Színház tér  5. sz. alatt; 

 
13–20 óra között (becsült időpont) szünetel az ivó-

víz-szolgáltatás a  
• Gheorghe Marinescu utca 15., 21., 31. sz. alatt. 

 
Felhívjuk a fogyasztók figyelmét, hogy a szolgáltatás 

újraindításakor előfordulhat, hogy a csapokból rövid 
ideig zavaros víz folyik, a vezetékekben lévő lerakódás 
felkavarodása miatt. Azt javasoljuk, hogy csak háztartási 
célokra használják a vizet, ameddig ki nem tisztul. Elné-
zést kérünk a kellemetlenségért. Köszönjük a megértést! 

 
AQUASERV RT., 

Marosvásárhely 


